
2024، حزيران 14 ،الجمعة 
2025/ 2024 موازنة 

2025/ 2024موازنة 

ᡧ نقابᙬنا من إجراء تحول مدروس نحو نموذج إيرادات أᡵᣂᜧ تنوع᠍ا ᢕᣌالهدف من هذه الموازنة هو تمك. 

اᝏات ورسوم الأعضاء، تهدف هذه الموازنة إᣠ فتح مجالات   ᡨᣂاش ᣢع ᢝᣒشᜓل أساᚽ من الاعتماد ᢻًدᗷ
  .استقرارنا الماᢝᣠ عᣢ المدى الطᗫᖔل وتحقيق نمو مستدامجدᘌدة لمصادر الدخل لضمان 

 :وᘻشمل هذه المجالات

شᜓل أفضلᚽ ةᗷاجات أعضاء النقاᘭاحت ᢝ ᢔᣎدة تلᘌاستكشاف عروض خدمات جد.
  ةᘘة مناسᗫثمارᙬحث عن فرص اسᘘال. 
ة أخرىᘭجᘭات ᡨᣂثمار اسᙬارات اسᘭم خᘭتقي.

 :من خلال تنᗫᖔــــع مصادر دخلنا، ᘌمكننا

  لᘭات تقلᗷمقاومة للاضطرا ᡵᣂᜧجعله أᘌ مصدر واحد للدخل، مما ᣢالاعتماد ع. 
  ᡧ ᢕᣌمة للمهندسᘭد من القᗫᖂم المᘌسمح لنا بتقدᛒ ة، مماᘭادة مواردنا المالᗫز. 
 لᗫᖔالمدى الط ᣢة عᗷضمان استدامة النقا. 

 .هذه الموازنة ᢝᣦ خطوة مهمة نحو مستقᘘل أᡵᣂᜧ ازدهار᠍ا لنقابᙬنا

كة.  ᡨᣂمكننا تحقيق أهدافنا المشᘌ ،من خلال العمل مع᠍ا 

1 of 84



2024، حزيران 14 ،الجمعة 
2025/ 2024 موازنة 

 :ملف الاسᙬشفاء والتقدᘌمات الاجتماعᘭة

 :أهمᘭة رقمᘭة

 لغᘘث تᘭة، حᗷة النقاᘭان ᡧ ᢕᣂم ᢝ
ᡧᣚ بند نفقات ᢔᣂᜧة أᘭمات الاجتماعᘌشفاء والتقدᙬعد ملف الاسᘌُ

  .مليون دولار 58تᜓلفته أᡵᣂᜧ من 
  ᣢشفاء عᙬادة رسوم الاسᗫᖂلغ الضخم بᘘشفاء  يُهدد هذا المᙬصندوق الاس ᣠإ ᡧ ᢕᣌسبᙬجميع المن

  .دولار أمᗷ100  ᢝᣞᗫᖁمقدار 

 :حلول مبتكرة

 شفاءᙬرسوم الاس ᡧ ᢕᣂة قرار᠍ا بتميᗷالأعضاء، اتخذ مجلس النقا ᣢادة عᗫᖂف عبء هذه الᘭلتخف
 ᡧ ᢕᣌفئت ᡧ ᢕᣌب:  

o  الاستفادة منᗷ شمل الأعضاء الذين لا يرغبونᘻ :ᣠة  خدمات الالفئة الأوᘭشفائᙬالاس
دولار᠍ا أمᗫᖁكᘭ᠍ا مع   60. سᚏتم زᗫادة رسوم هذه الفئة ᗷحد أقᣕ الᝣاملة دون استقطاع

  .توفᢕᣂ برنامج استقطاع عᣢ الفاتورة
o  املةᝣة الᘭشفائᙬاستخدام الخدمات الاسᗷ شمل الأعضاء الذين يرغبونᘻ :ةᘭالفئة الثان

  .دولار᠍ا أمᗫᖁكᘭ᠍ا 175دون استقطاع. سᚏتم زᗫادة رسوم هذه الفئة ᗷمᘘلغ 
 ᣠإ ᡧ ᢕᣂيهدف هذا التمي:

o  ًᢻشمو ᡵᣂᜧمع فوائد أ ᣢة الأعᘭخطة التغط ᢝ
ᡧᣚ النظر ᣢع ᡧ ᢕᣌشجيع المهندسᘻ.  

o ةᘭفعال ᡵᣂᜧات أᘭشفᙬمس ᢝ
ᡧᣚ طلب العلاج ᣢختارون الخطة الأقل عᘌ أولئك الذين ᡧ ᢕᣂتحف

ᣠالأو ᡫᣄز الاحدا عᜧث التᜓلفة خارج المراᘭمن ح.  
o ة والمهندسᗷل من النقاᝣة لᘭشفاء الإجمالᙬف الاسᘭل تᜓالᘭتقل.  

 :فوائد هذا النهج

 جميع الأعضاء ᣢع ᢝᣠف العبء الماᘭتخف. 
  ًᢻشمو ᡵᣂᜧة الأᘭز استخدام خطط التغطᗫᖂتع. 
 ث التᜓلفةᘭة من حᘭفعال ᡵᣂᜧات الأᘭشفᙬشجيع استخدام المسᘻ. 
  .شفاءᙬل الأجل لصندوق الاسᗫᖔط ᢝᣠتحقيق استقرار ما 

2 of 84



2024، حزيران 14 ،الجمعة 
2025/ 2024 موازنة 

عدد أمتار البناء 

ᢝ عن اتجاه  
ᡧᣔالعام الماᗷ من هذا العام مقارنة ᣠلنا لأعداد أمتار البناء للأشهر الثلاثة الأوᘭكشف تحلᗫو

مماثل. وᗖناءً عᣢ هذا الاᘻساق، نتوقع أن ᘌكون إجماᢝᣠ عدد التصارᗫــــح الصادرة هذا العام مشابه᠍ا  
 . ᢝ

ᡧᣔالعام الما ᢝ
ᡧᣚ قهاᘭتم تحق ᢝ

ᡨᣎــــح الᗫعدد التصار ᢝᣠلإجما 

3 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

إيرادات السنة المالية غير فريشإيرادات السنة المالية فريشإيرادات
LBP-رسوم الانتساب    LBP    79,671.39$-رسوم الانتساب    193,829.00$    -$    

LBP-رسوم الاشتراك    289,983,520.00LBP    1,211,377.27$رسوم الاشتراك    1,416,960.00$    -$    

LBP-متأخرات رسوم الاشتراك    1,358,960.00LBP    18,413.24$متأخرات رسوم الاشتراك    60,240.00$    -$    

LBP-رسوم البناء    30,426,400.00LBP    3,439,052.78$رسوم البناء    3,611,096.00$    -$    

LBP-عقود التنفيذ    LBP    866,565.10$-عقود التنفيذ         42,800.00$    -$    

LBP-رسوم الدروس والاشراف    LBP    2,839.64$-رسوم الدروس والاشراف         75,931.00$    -$    

LBP-رسوم المقاولات    3,274,000.00LBP    12,403.55$رسوم المقاولات         39,300.00$    -$    

LBP-رسوم المهندسين الاحرار والموظفين    6,265,360.00LBP    1,117,941.17$رسوم المهندسين الاحرار والموظفين       299,282.00$    -$    

LBP-متأخرات الرسوم النسبية    2,254,867.20LBP    98,330.81$متأخرات الرسوم النسبية         14,122.00$    -$    

LBP-إيرادات الودائع         52,000.00$      6,351,809.97LBP    16,075.11$إيرادات الودائع   $-  

LBP-فروقات الصرف الإيجابية         500.00$ LBP-فروقات الصرف الإيجابية    21.73$      -$    

207,275,000.00LBPإيرادات الفروع / مركز التدريب         55,000.00$ LBP-إيرادات الفروع / مركز التدريب    23,360.00$      -$    

44,345,250.00LBPطوابع         5,250.00$ LBP-طوابع   $-      -$    

55,080,000.00LBPرسم بطاقة         2,000.00$ LBP-رسم بطاقة    2,830.00$      -$    

LBP-إعلانات مجلة المهندس LBP-إعلانات مجلة المهندس   $-      -$   

88,950,000.00LBPرسم إفادة         10,000.00$ LBP-رسم إفادة    6,015.00$      -$    

25,290,000.00LBPإنتساب واشتراكات ونشاطات الروابط         2,000.00$ LBP-إنتساب واشتراكات ونشاطات الروابط    2,511.50$      -$    

1,040,750,000.00LBPمطبوعات       200,000.00$ LBP-مطبوعات    78,660.00$      -$    

LBP-أيجارات LBP-أيجارات   $-      -$   

2,276,400,534.90LBPايرادات اخرى         20,000.00$ LBP-ايرادات اخرى    100,279.27$      -$    

     6,351,809.97LBP     16,075.11$مجموع الإيرادات غير فريش    4,071,653,892.10LBP    7,060,272.45$مجموع الإيرادات فريش    6,100,310.00$

نفقات السنة المالية غير فريشنفقات السنة المالية فريشنفقات
LBP-طوابع أميرية    1,400.00$ LBP-طوابع أميرية   $-      -$    

LBP-مساهمة في م. المقايس والمواصفات    5,000.00$ LBP-مساهمة في م. المقايس والمواصفات   $-      -$    

LBP-تكاليف مطبوعات النقابة المعدة للبيع    86,775.00$ LBP-تكاليف مطبوعات النقابة المعدة للبيع    65,795.00$      -$    

LBP-نشرات دورية LBP-نشرات دورية   $-      -$   

LBP-مجلة المهندس LBP-مجلة المهندس   $-      -$   

54,107,000.00LBPإعلانات    21,000.00$ 219,405,200.00LBPإعلانات    16,457.00$     -$    

LBP-خدمات خارجية  - رديات    10,000.00$ LBP-خدمات خارجية  - رديات   $-      -$    

LBP-دورات تدريبية LBP-دورات تدريبية   $-      -$   

3,040,000.00LBPمساهمة في نشاطات  الفروع    70,000.00$ LBP-مساهمة في نشاطات  الفروع    15,653.70$      -$    

LBP-مساهمة في أتحاد المهندسين للبنانيين    187,400.00$ LBP-مساهمة في أتحاد المهندسين للبنانيين    187,400.00$      -$    

LBP-مساهمة في موازنة الرابطات    10,000.00$ LBP-مساهمة في موازنة الرابطات    1,114.70$      -$    

LBP-مساهمة في هيئة المعماريين العرب LBP-مساهمة في هيئة المعماريين العرب   $-      -$   

5,750,000.00LBPكتب ومجلات    2,000.00$ LBP-كتب ومجلات   $-      -$    

340,000.00LBPمؤتمرات وندوات محلية    15,000.00$ LBP-مؤتمرات وندوات محلية    11,403.81$      -$    

LBP-مؤتمرات وندوات دولية    10,000.00$ LBP-مؤتمرات وندوات دولية   $-      -$    

LBP-اشتراك بمؤتمرات وندوات هندسية    5,000.00$ LBP-اشتراك بمؤتمرات وندوات  هندسية   $-      -$    

220,000.00LBPتكاليف مطبوعات النقابة    12,000.00$ LBP-تكاليف مطبوعات النقابة    8,685.00$      -$    

LBP-مساهمة في هيئات هندسية    10,000.00$ LBP-مساهمة في هيئات هندسية    15.49$      -$    

LBP-مساهمة في أبراز التراث اللبناني LBP-مساهمة في أبراز التراث اللبناني   $-      -$   

57,750,000.00LBPنفقات مركز التدريب    55,000.00$ LBP-نفقات مركز التدريب    14,662.37$      -$    

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

صندوق النقابة

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

14/06/2024
4 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

LBP-مساهمة في صندوق التقديمات الاجتماعية    LBP    811,352.00$-مساهمة في صندوق التقديمات الاجتماعية    811,352.86$    -$    

LBP-صيانة حديقة بيت المهندس    25,000.00$ LBP-صيانة حديقة بيت المهندس   $-      -$    

172,765,056.00LBPمساعدات    2,325,000.00$ LBP-مساعدات    1,684,682.00$      -$    

1,900,793,690.00LBPمحروقات    359,750.00$ LBP-محروقات    297,576.56$      -$    

218,744,232.00LBPقرطاسية وادوات مكتبية    35,000.00$ 585,167,926.00LBPقرطاسية وادوات مكتبية    14,043.94$      -$    

41,936,000.00LBPبدل نقل أضافي وأوامر مهمة    7,490.16$ LBP-بدل نقل أضافي وأوامر مهمة   $-      -$    

3,431,986,961.00LBPكهرباء    57,000.00$ LBP-كهرباء    17,312.52$     -$    

192,825,300.00LBPمياه    6,500.00$ 232,158,026.00LBPمياه    1,006.61$     -$    

LBP-عقود صيانة    560,000.00$ LBP-عقود صيانة    533,607.55$      -$    

263,376,985.00LBPتصليحات    75,000.00$ LBP-تصليحات    71,731.37$      -$    

313,762,475.00LBPنفقات خدمة    62,500.00$ LBP-نفقات خدمة    58,251.18$      -$    

LBP-إيجار بيت المهندس    6,000.00$ LBP-إيجار بيت المهندس    2,000.00$      -$    

8,257,011,095.00LBPنقل وانتقال    122,000.00$ LBP-نقل وانتقال   $-      -$    

337,162,500.00LBPخدمات محاسبة    58,500.00$ LBP-خدمات محاسبة    54,753.50$      -$    

22,000,000.00LBPاتعاب محاماة    100,000.00$ LBP-اتعاب محاماة    83,800.00$      -$    

23,606,901,124.00LBPرواتب واجور الموظفين    300,500.00$ 1,925,942,094.00LBPرواتب واجور الموظفين   $-      -$    

LBP-مكافآت    20,000.00$ LBP-مكافآت   $-      -$    

298,218,104.00LBPنفقات الضمان الاجتماعي    32,500.00$ 1,304,436,677.00LBPنفقات الضمان الاجتماعي   $-      -$    

2,430,328,949.00LBPأحتياطي تعويض الصرف    50,000.00$ 1,952,719,665.00LBPأحتياطي تعويض الصرف   $-      -$    

29,399,000.00LBP مصاريف نثرية وضرائب اخرى    12,500.00$ 410,589,500.00LBP مصاريف نثرية وضرائب اخرى   $-      -$    

109,796.50$    TVA - 1,145,695,217.44الضريبة على القيمة المضافةLBP   -$   TVA - 4,853,256,253.00الضريبة على القيمة المضافةLBP    -$    

LBP-ضريبة  10 % على الفوائد الدائنة    10,000.00$      510,618.99LBP     1,055.79$ضريبة  10 % على الفوائد الدائنة   $-  

LBP-أستهلاك سيارات LBP-أستهلاك سيارات   $-      -$   

6,062,198.16LBPمصاريف اخرى    5,000.00$ LBP-مصاريف اخرى    2,530.00$      -$    

2,500,291.00LBPأعباء مالية  - مصاريف بنكية    13,250.00$      79,780,948.50LBP     508.49$أعباء مالية  - مصاريف بنكية    11,711.35$  

35,010,506.00LBPأعباء مالية  - فروقات صرف سلبية    2,500.00$ LBP-أعباء مالية  - فروقات صرف سلبية    398.91$      -$    

LBP- نفقات تأمين    20,000.00$ LBP- نفقات تأمين    20,000.00$      -$    

2,000,000.00LBPمساعدات أدارة (منح مدرسية)    100,000.00$ LBP-مساعدات أدارة (منح مدرسية)    89,500.00$      -$    

LBP-دورات تدريبية إدارة    10,000.00$   -$   -LBP    -$    

LBP-خدمات مهنية واستشارية ودراسات    20,000.00$ LBP-خدمات مهنية واستشارية ودراسات    3,250.00$      -$    

LBP-خدمات مهنية واستشارات    20,000.00$ LBP-خدمات مهنية واستشارات   $-      -$    

142,505,033.36LBPهاتف    6,050.00$ 365,908,941.67LBPهاتف   $-     -$    

47,355,700.00LBPبريد    11,250.00$ 165,000,000.00LBPبريد    490.00$     -$    

19,556,275.00LBPبريد ألكتروني وأنترنت    40,000.00$ 325,257,650.00LBPبريد ألكتروني وأنترنت    33,044.29$      -$    

555,128,457.00LBPضيافة - دعوات    30,000.00$ LBP-ضيافة - دعوات    10,058.77$      -$    

LBP-مصاريف سفر وأقامة فنادق LBP-مصاريف سفر وأقامة فنادق   $-      -$   

LBP-جوائز    5,000.00$ LBP-جوائز   $-      -$    

LBP-علاقات عامة    5,000.00$ LBP-علاقات عامة    350.00$      -$    

LBP-تجهيزات مكتبية ومعلوماتية    9,750.00$ LBP-تجهيزات مكتبية ومعلوماتية    72.25$      -$    

LBP-تجهيزات أثاث ومفروشات    22,000.00$ LBP-تجهيزات أثاث ومفروشات   $-      -$    

LBP-تجهيز المكتبة LBP-تجهيز المكتبة   $-      -$   

LBP-ترميم بيت المهندس LBP-ترميم بيت المهندس   $-      -$   

LBP-تجهيز بيت المهندس    25,000.00$ LBP-تجهيز بيت المهندس    81.00$      -$    

LBP-تصفية أصول ثابتة -خسارة LBP-تصفية أصول ثابتة -خسارة   $-      -$   

LBP-أنشاء وتجهيز بيت المهندس في المحافظات    296,957.48$ 340,967,000.00LBPأنشاء وتجهيز بيت المهندس في المحافظات    69,550.00$      -$    

معاشات ل. ل. مدفوعة دولار بسعر صرف 
90,000

17,185,843,977.00-LBP LBP-معاشات ل. ل. مدفوعة دولار بسعر صرف 90,000    190,953.82$     -$   

14/06/2024
5 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

                     12,761,100,500.16LBP          1,564.28$مجموع النفقات غير فريش               26,408,388,171.96LBP         4,383,294.69$مجموع النفقات فريش    6,288,722.00$

                    $ LBP          -1,564.28-12,761,100,500.16القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش               LBP         2,676,977.76$-22,336,734,279.86القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي 

14/06/2024
6 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

إيرادات السنة المالية غير فريشإيرادات السنة المالية فريشإيرادات
رسوم معاملات بناء                  $890,153.94رسوم معاملات بناء

حصة الصندوق من رسوم التدقيق الفني                    $42,271.34حصة الصندوق من رسوم التدقيق الفني
                  36,029,848.07LBPفوائد الودائع في البنوكفوائد الودائع في البنوك

                              $-                 36,029,848.07LBPمجموع الإيرادات غير فريش                  LBP                                   932,425.28$-مجموع الإيرادات فريش    1,012,320.00$

نفقات السنة المالية غير فريشنفقات السنة المالية فريشنفقات
                    2,379,990.06LBPضريبة على الفوائدضريبة على الفوائد                    $-

                              $-                   2,379,990.06LBPمجموع النفقات غير فريش                               $-                                   LBP-مجموع النفقات فريش                    $-

                              $-                   LBP-2,379,990.06القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش                  LBP                                   932,425.28$-القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي 

 صندوق تعاضد المهندسين الاحرار

1,012,320.00$    

14/06/2024
7 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

إيرادات السنة المالية غير فريشإيرادات السنة المالية فريشإيرادات
                              $-                                    LBP-رسوم الانتساب                    LBP                                   34,144.87$-رسوم الانتساب       179,907.00$

                              $-                                    LBP-رسوم الاشتراك               363,224,905.00LBP               4,605,418.44$رسوم الاشتراك    5,225,040.00$

                              $-                                    LBP-متأخرات رسوم الاشتراك                  8,165,901.00LBP                   430,969.55$متأخرات رسوم الاشتراك       619,176.80$

                              $-                                    LBP-رسوم البناء               7,606,600.00LBP                   3,125,885.54$رسوم البناء    3,418,124.00$

                              $-                                    LBP-عقود التنفيذ                  LBP                                   248,751.19$-عقود التنفيذ       171,200.00$

                              $-                                    LBP-رسوم الدروس والاشراف                         LBP                                   709.93$-رسوم الدروس والاشراف         18,982.70$

                              $-                                    LBP-رسوم المقاولات                      818,500.00LBP                      3,100.87$رسوم المقاولات           9,825.00$

                              $-                                    LBP-رسوم المهندسين الاحرار والموظفين                    984,000.00LBP                      51,481.47$رسوم المهندسين الاحرار والموظفين         74,820.00$

                              $-                                    LBP-متأخرات الرسوم النسبية                  1,146,056.80LBP                   252,586.51$متأخرات الرسوم النسبية           5,659.54$

                              $-                                    LBP-محصلة من رخص البناء للبلديات 18,352,169,710.00LBP         -$                               %5محصلة من رخص البناء للبلديات %5         50,000.00$

                   2,135,085,895.62LBP             36,417.86$إيرادات الودائع                               $-               656,233,201.20LBPإيرادات الودائع         45,000.00$

                              $-                                    LBP-فروقات الصرف الإيجابية                             LBP                                   0.04$-فروقات الصرف الإيجابية              400.00$

                              $-                                    LBP-هبة من صندوق النقابة                               $-                                   LBP-هبة من صندوق النقابة

                              $-                                    LBP-طوابع                               $-               103,472,250.00LBPطوابع         12,250.00$

                              $-                                    LBP-ايجارات                               $-                                   LBP-ايجارات           1,000.00$

                              $-                                    LBP-ايرادات اخرى                         44,247,000.00LBP                 825.00$ايرادات اخرى

                   2,135,085,895.62LBP            36,417.86$مجموع الإيرادات غير فريش               19,538,068,124.00LBP         8,753,873.41$مجموع الإيرادات فريش    9,831,385.04$

نفقات السنة المالية غير فريشنفقات السنة المالية فريشنفقات
                              $-                                    LBP-معاشات تقاعدية               50,211,705,370.25LBP         6,118,547.00$معاشات تقاعدية    6,736,455.00$

                              $-                                    LBP-دراسات                               $-                                   LBP-دراسات         20,000.00$

                              $-                                    LBP-استشارات                               $-                                   LBP-استشارات         25,000.00$

                              $-                                    LBP-خدمات محاسبة                    74,925,000.00LBP                 12,168.00$خدمات محاسبة         13,000.00$

                              $-                326,700,000.00LBPضريبة على القيمة المضافة                               $-                                   LBP-ضريبة على القيمة المضافة           3,630.00$

                              $-                                    LBP-رديات                               $-                                   LBP-رديات           5,000.00$

                              $-                                    LBP-علاقات عامة                               $-                                   LBP-علاقات عامة              500.00$

                     195,392,329.79LBP                2,547.52$ضريبة 10% على الفوائد الدائنة                               $-                                   LBP-ضريبة 10% على الفوائد الدائنة         10,000.00$

140,000.00$       OMT 496,289,056.99أعباء مالية - مصاريف بنكية وعمولاتLBP               97,563.00$                    OMT 24,007,843.28أعباء مالية - مصاريف بنكية وعمولاتLBP                  1,162.90$                     

                              $-                                    LBP-فروقات صرف سلبية                             LBP                                   1.10$-فروقات صرف سلبية           4,000.00$

                              $-                                    LBP-مساعدات استثنائية                  LBP                                   401,150.00$-مساعدات استثنائية       420,000.00$

                              $-                                    LBP-نفقات رأسمالية                               $-                                   LBP-نفقات رأسمالية

                     427,017,179.12LBP                7,283.57$احتياطي 3,907,613,624.80LBP            1,750,774.68$               %20احتياطي %20    1,966,277.13$

                     973,117,352.19LBP               3,710.42$مجموع النفقات غير فريش               54,690,533,052.04LBP         8,380,203.78$مجموع النفقات فريش    9,343,862.13$

                   1,161,968,543.43LBP            32,707.44$القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش                  LBP         373,669.63$-35,152,464,928.04القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي 

صندوق التقاعد

14/06/2024
8 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

إيرادات السنة المالية غير فريشإيرادات السنة المالية فريشإيرادات
                              $-                                    LBP-رسوم الانتساب                  762,609,375.00LBP               265,846.26$رسوم الانتساب       784,188.00$

                              $-                                    LBP-رسوم الاشتراك في الاستشفاءرسوم الاشتراك في الاستشفاء

                              $-                                    LBP-مهندسون              1,285,718,025.00LBP            12,772,393.11$مهندسون  11,734,200.00$

                              $-                                    LBP-أفراد عائلات              64,380,000.00LBP                 15,795,254.25$أفراد عائلات  14,765,800.00$

                              $-                                    LBP-متأخرات رسوم الاشتراك               33,521,491.00LBP                 1,348,938.34$متأخرات رسوم الاشتراك    2,492,923.33$

                              $-                                    LBP-رسوم البناء               LBP                                   2,833,921.96$-رسوم البناء    3,303,060.00$

                              $-                                    LBP-عقود التنفيذ                  LBP                                   384,553.59$-عقود التنفيذ       856,000.00$

                              $-                                    LBP-رسوم الدروس والاشراف                      LBP                                   6,357.82$-رسوم الدروس والاشراف         97,060.75$

                              $-                                    LBP-رسوم المقاولات                    4,092,500.00LBP                   21,153.61$رسوم المقاولات         27,036.25$

                              $-                                    LBP-رسوم المهندسين الاحرار والموظفين               43,526,841.00LBP                 2,328,580.09$رسوم المهندسين الاحرار والموظفين    1,496,412.00$

                              $-                                    LBP-متأخرات الرسوم النسبية                  15,101,006.00LBP                 341,509.16$متأخرات الرسوم النسبية       106,620.31$

                   181,896,990.00LBP                35,340.81$إيرادات الودائع                               $-               492,137,576.00LBPإيرادات الودائع         40,000.00$

                              $-                                    LBP-فروقات الصرف الإيجابية                             LBP                                   2.75$-فروقات الصرف الإيجابية

                              $-                                    LBP-هبة من صندوق النقابة                  LBP                                   811,352.00$-هبة من صندوق النقابة       811,352.86$

                              $-                                    LBP-استقطاع من فاتورة الاستشفاء                  480,108,000.00LBP               201,616.80$استقطاع من فاتورة الاستشفاء       300,000.00$

                              $-                                    LBP-رديات استشفاء                      63,583,118.85LBP                 5,345.75$رديات استشفاء       582,812.50$

 Volume) 2021/2022 حسم الحجم على عقد
(Rebate

-LBP                                   -$                               
 Volume) 2021/2022 حسم الحجم على عقد

(Rebate
9,529,853,394.00LBP             1,287,895.00$              

حسومات ممنوحة على دفع فواتير استشفاء 
2022/2023

-LBP                                   115,735.82$                  2022/2023 حسومات ممنوحة على دفع فواتير استشفاء-LBP                                    -$                              

حسومات ممنوحة على دفع فواتير استشفاء 
2023/2024

-LBP                                   1,073,977.00$               2023/2024 حسومات ممنوحة على دفع فواتير استشفاء-LBP                                    -$                              

حسم الحجم على عقد 2022/2023 واسترداد 
من تأمين فائض الخسارة

-LBP                                   3,595,061.00$               
حسم الحجم على عقد 2022/2023 واسترداد من تأمين 

فائض الخسارة
-LBP                                    -$                              

إيرادات 3% عائدات إضافية على بوالص شركة 
التأمين 2023/2024

-LBP                                   828,118.00$                  
إيرادات 3% عائدات إضافية على بوالص شركة التأمين 

2023/2024
-LBP                                    -$                              

 volume) 2023/2024 حسم الحجم على عقد
rebate) 11%

-LBP                                   4,774,000.00$               
 volume) 2023/2024 حسم الحجم على عقد

rebate) 11%
-LBP                                    -$                              

Reinsurance 2023-2024 - 30%-LBP                                   8,760,000.00$               Reinsurance 2023-2024 - 30%-LBP                                    -$                              

                              $-                                    LBP-مختلف                    191,359,409.07LBP               24,770.79$مختلف

              9,711,750,384.00LBP            1,323,235.81$مجموع الإيرادات غير فريش              3,436,137,341.92LBP           56,288,488.10$مجموع الإيرادات فريش  41,058,966.00$

نفقات السنة المالية غير فريشنفقات السنة المالية فريشنفقات
                    $ LBP                                    -8,486.00-نفقات استشفاء سنة حالية              LBP                                   43,400,000.00$-نفقات استشفاء سنة حالية  29,857,514.00$

                              $-                                    LBP-رديات                      1,366,258,000.00LBP            2,240.00$رديات         25,000.00$

                              $-                                    LBP-نفقات إعادة التأمين               LBP                                   1,667,133.00$-نفقات إعادة التأمين    1,668,400.00$

                              $-                                    LBP-خدمات خارجية  - الوفاة الطبيعية                  LBP                                   156,000.00$-خدمات خارجية  - الوفاة الطبيعية       240,000.00$

                              $-                                    LBP-خدمات خارجية  - الوفاة بحادث/عقد الحياة                      LBP                                   6,000.00$-خدمات خارجية  - الوفاة بحادث/عقد الحياة         48,000.00$

                              $-                                    LBP-خدمات خارجية  - اعانة عائلات المهندسين                               $-         11,436,565,100.00LBPخدمات خارجية  - اعانة عائلات المهندسين       132,000.00$

                              $-                                    LBP-خدمات خارجية  - عطل دائم كلي                      2,500,000.00LBP                   4,000.00$خدمات خارجية  - عطل دائم كلي         15,000.00$

                              $-                                    LBP-خدمات خارجية  - عطل دائم جزئي                    531,235,000.00LBP               62,124.00$خدمات خارجية  - عطل دائم جزئي         72,000.00$

                              $-                                    LBP-مساعدات استثانيه                  LBP                                   500,000.00$-مساعدات استثانيه       900,000.00$

                              $-                                    LBP-مساهمة في صندوق التقديمات الاجتماعية                    LBP                                   97,493.00$-مساهمة في صندوق التقديمات الاجتماعية       100,000.00$

صندوق التقديمات

3,661,500.00$    

14/06/2024
9 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

                              $-                                    LBP-خدمات محاسبة                    337,162,500.00LBP               54,679.50$خدمات محاسبة         58,500.00$

                              $-                                    LBP-تدقيق طبي                               $-                 31,400,000.00LBPتدقيق طبي           5,000.00$

                     45,789,132.50LBP                  2,473.08$ضريبة  10 % على الفوائد الدائنة                               $-                                   LBP-ضريبة 10 % على الفوائد الدائنة         10,000.00$

                     8,435,021.92LBP                    2,073.86$مصاريف بنكية                    3,672,000.00LBP                   24,744.10$مصاريف بنكية         35,050.00$

                              $-                                    LBP-أعباء مالية  - فروقات صرف سلبية                             LBP                                   0.84$-أعباء مالية  - فروقات صرف سلبية           1,500.00$

                    $ 54,224,154.42LBP                 -3,939.06مجموع النفقات غير فريش              13,708,792,600.00LBP         45,974,414.44$مجموع النفقات فريش  33,167,964.00$

12,500.00$         
الفواتير المسدّدة للمستشفيات عن عقد 

2023/2022
11,904,134.00$              

                 $ 595,866.00-عجز متبقي عن 2023/2022

              9,657,526,229.58LBP            1,327,174.87$القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش              $ LBP         -2,185,926.34-10,272,655,258.08القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي 

              $ 2,300,066.95-القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي 

14/06/2024
10 of 84



القدرة على التمويل الذاتي نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

$.ل. لالعناصر$.ل. لالعناصر

قطع الحساب - القدرة على التمويل الذاتي

موازنة $
2023/2024

غير فريش فريش

صندوق النقابة
            6,351,809.97LBP                 16,075.11LBPمجموع الإيرادات غير فريش         4,071,653,892.10LBP         7,060,272.45LBPمجموع الإيرادات فريش

              12,761,100,500.16LBP        1,564.28LBPمجموع النفقات غير فريش         26,408,388,171.96LBP       4,383,294.69LBPمجموع النفقات فريش
            LBP        14,510.83LBP-12,754,748,690.19القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش        LBP       2,676,977.76LBP-22,336,734,279.86القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي فريش

 صندوق تعاضد المهندسين الاحرار
                       36,029,848.07LBP               -LBPمجموع الإيرادات غير فريش           LBP                                932,425.28LBP-مجموع الإيرادات فريش

                       2,379,990.06LBP                 -LBPمجموع النفقات غير فريش                        LBP                                -LBP-مجموع النفقات فريش
                      33,649,858.01LBP               -LBPالقدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش          LBP                                932,425.28LBP-القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي فريش

صندوق التقاعد
            2,135,085,895.62LBP          36,417.86LBPمجموع الإيرادات غير فريش         19,538,068,124.00LBP       8,753,873.41LBPمجموع الإيرادات فريش

              973,117,352.19LBP             3,710.42LBPمجموع النفقات غير فريش         54,690,533,052.04LBP       8,380,203.78LBPمجموع النفقات فريش
            1,161,968,543.43LBP          32,707.44LBPالقدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش          LBP       373,669.63LBP-35,152,464,928.04القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي فريش

صندوق التقديمات
       9,711,750,384.00LBP          1,323,235.81LBPمجموع الإيرادات غير فريش       3,436,137,341.92LBP         56,288,488.10LBPمجموع الإيرادات فريش

              54,224,154.42LBP               3,939.06-LBPمجموع النفقات غير فريش       13,708,792,600.00LBP       45,974,414.44LBPمجموع النفقات فريش
                       LBP                                11,904,134.00LBP       -LBP                                                               -LBP                                 -LBP-الفواتير المسدّدة للمستشفيات عن عقد 2023/2022

                       LBP                                595,866.00-LBP           -LBP                                                               -LBP                                 -LBP-عجز متبقي عن 2023/2022
       9,657,526,229.58LBP          1,327,174.87LBPالقدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش        LBP       2,185,926.34-LBP-10,272,655,258.08القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي فريش

قائمة النشاطات المجمعة
       11,889,217,937.66LBP        1,375,728.78LBPمجموع الإيرادات غير فريش       27,045,859,358.02LBP       73,035,059.24LBPمجموع الإيرادات فريش

              13,790,821,996.83LBP        1,335.64LBPمجموع النفقات غير فريش       94,807,713,824.00LBP       58,737,912.91LBPمجموع النفقات فريش
                            $-                                 LBP-مجموع الإيرادات غير فريش            LBP                                11,904,134.00$-الفواتير المسدّدة للمستشفيات عن عقد 2023/2022

                            $-                                 LBP-مجموع النفقات غير فريش               $ LBP                                -595,866.00-عجز متبقي عن 2023/2022
       LBP          1,374,393.14LBP-1,901,604,059.17القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي غير فريش        LBP       1,797,146.33LBP-67,761,854,465.98القدرة (+) أو العجز (-) على التمويل الذاتي فريش

قائمة النشاطات المجمعة
Thursday, 29 February 2024

14/06/2024
11 of 84



الموجودات المالية بداية السنة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Tuesday, 28 February 2023

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

دولار وعملات صعبة أخرى
محجوز دولار في حسابات البنوك:

2,574,910$2,574,910$بنك الموارد
44,138,341$14,159,255$14,411,005$15,568,082$بنك البحر المتوسط

First National Bank$12,730,847$12,730,847
Intercontinental Bank of Lebanon$7,416,622$7,416,622

SGBL$9,884,045$0$8,726,557$18,610,602
11,780,756$10,223,209$1,557,547$الاعتماد المصرفي

20,405,875$5,942,446$14,463,429$0$البنك اللبناني الفرنسي
26,389,672$2,647,589$18,783,211$4,958,872$بنك الاعتماد اللبناني

1,785$1,785$بنك بيبلوس
23,588,537$5,968,113$12,422,460$5,197,964$بنك بيروت
8,612,453$3,022,673$3,531,366$2,058,414$بنك عودة

14,541,842$3,718,340$10,823,502$بنك لبنان والخليج
21,541,482$643,479$17,060,566$3,837,438$بنك لبنان والمهجر

20,922,569$6,267,961$6,880,519$7,774,088$فرنسبنك
233,256,292$63,894,530$120,081,076$49,280,687$المجموع محجوز دولار في حسابات البنوك:

حر دولار في حسابات البنوك:
SGBL$0

393,511$64,911$328,600$البنك اللبناني الفرنسي
215$215$بنك الاعتماد اللبناني

43,389$25,406$17,983$بنك بيروت
30,877$30,877$فرنسبنك

467,992$90,317$0$377,674$المجموع حر دولار في حسابات البنوك:

دولار في خزنات البنوك:
35,050$14,020$15,773$5,258$بنك الاعتماد اللبناني

32,000$12,800$14,400$4,800$فرنسبنك
67,050$26,820$30,173$10,058$المجموع دولار في خزنات البنوك:

103,302$0$0$103,302$دولار في خزنات النقابة

الموجودات المالية مجمعة

14/06/202412 of 84



الموجودات المالية بداية السنة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Tuesday, 28 February 2023

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

الموجودات المالية مجمعة

0$0$0$0$ودائع بالأمانة

2,839,373$2,839,373$دولار في الصناديق

3,477,716$117,137$30,173$3,330,407$مجموع حر دولار

14/06/202413 of 84



الموجودات المالية بداية السنة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Tuesday, 28 February 2023

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

الموجودات المالية مجمعة

ليرة لبنانية
محجوز ليرة في حسابات البنوك:

ل.ل.  898,553ل.ل.  898,553بنك الموارد
ل.ل.  14,310,847,912ل.ل.  2,232,522,213ل.ل.  11,596,448,416ل.ل.  481,877,283بنك البحر المتوسط

First National Bank0  .ل.ل
Intercontinental Bank of Lebanon0  .ل.ل

SGBL48,538,175  .ل.ل.  30,780,816,311ل.ل.  0ل.ل.  30,732,278,136ل.ل
ل.ل.  411,606,725ل.ل.  411,606,725الاعتماد المصرفي

ل.ل.  8,366,412,028ل.ل.  911,108ل.ل.  8,365,300,198ل.ل.  200,722البنك اللبناني الفرنسي
ل.ل.  6,888,928,800ل.ل.  6,888,711,947ل.ل.  216,853بنك الاعتماد اللبناني

ل.ل.  313,223,215ل.ل.  5,401ل.ل.  313,217,814ل.ل.  0بنك بيبلوس
ل.ل.  17,350,226,804ل.ل.  10,883,391,098ل.ل.  6,462,843,459ل.ل.  3,992,247بنك بيروت
ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0بنك عودة

ل.ل.  2,479,924ل.ل.  2,479,924بنك لبنان والخليج
ل.ل.  6,890,500,494ل.ل.  5,595,898,880ل.ل.  246,658,728ل.ل.  1,047,942,887بنك لبنان والمهجر

ل.ل.  39,663,547,405ل.ل.  12,480,973,997ل.ل.  20,457,834,187ل.ل.  6,724,739,221فرنسبنك
ل.ل.  124,979,488,172ل.ل.  31,197,081,174ل.ل.  85,063,292,884ل.ل.  8,719,114,113المجموع محجوز ليرة في حسابات البنوك:

حرّ ليرة في حسابات البنوك:
ل.ل.  5,160,298-ل.ل.  5,717,548-ل.ل.  557,250بنك البحر المتوسط

SGBL2,999,792,154  .ل.ل.  2,999,792,154ل.ل
ل.ل.  22,549,083,483ل.ل.  22,549,083,483البنك اللبناني الفرنسي

ل.ل.  2,999,616,000ل.ل.  2,999,616,000بنك بيبلوس
ل.ل.  107,503,966,808ل.ل.  102,098,000,000ل.ل.  5,405,966,808بنك بيروت
ل.ل.  1,063,668,485ل.ل.  1,063,668,485بنك عودة

ل.ل.  20,936ل.ل.  20,936بنك لبنان والمهجر
ل.ل.  44,816,015,964ل.ل.  44,816,015,964فرنسبنك

ل.ل.  181,927,003,531ل.ل.  102,098,020,936ل.ل.  5,717,548-ل.ل.  79,834,700,144المجموع حرّ ليرة في حسابات البنوك:

ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ليرة في خزنات البنوك

ل.ل.  3,500,000,000ل.ل.  3,500,000,000ليرة في خزنات النقابة

ل.ل.  7,008,301,057ل.ل.  7,008,301,057ليرة في الصناديق

14/06/202414 of 84



الموجودات المالية بداية السنة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Tuesday, 28 February 2023

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

الموجودات المالية مجمعة

ل.ل.  192,435,304,588ل.ل.  102,098,020,936ل.ل.  5,717,548-ل.ل.  90,343,001,201مجموع حرّ ليرة

14/06/202415 of 84



الموجودات المالية نهاية السنة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الموجودات المالية مجمعة
Thursday, 29 February 2024

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

دولار وعملات صعبة أخرى
محجوز دولار في حسابات البنوك:

2,574,895$2,574,895$بنك الموارد
45,466,339$15,460,973$14,423,121$15,582,245$بنك البحر المتوسط

First National Bank$12,730,847$12,730,847
Intercontinental Bank of Lebanon$7,416,552$7,416,552

SGBL$9,885,057$0$8,726,256$18,611,312
11,791,649$10,232,815$1,558,833$0$الاعتماد المصرفي

20,427,686$5,950,530$14,477,156$0$البنك اللبناني الفرنسي
26,391,126$2,647,655$18,784,471$4,959,000$بنك الاعتماد اللبناني

1,668$0$0$1,668$بنك بيبلوس
23,348,425$5,970,595$12,427,943$4,949,888$بنك بيروت
8,611,271$3,022,279$3,530,972$2,058,020$بنك عودة

14,378,662$3,555,160$10,823,502$بنك لبنان والخليج
21,171,793$239,810$17,060,566$3,871,418$بنك لبنان والمهجر

20,923,069$6,267,961$6,880,519$7,774,588$فرنسبنك
233,845,295$64,648,929$120,114,482$49,081,883$المجموع محجوز دولار في حسابات البنوك:

حر دولار في حسابات البنوك:
SGBL$33,771$33,771

193,970$78,545$115,425$البنك اللبناني الفرنسي
0$بنك الاعتماد اللبناني

3,578,736$3,209,534$369,202$بنك بيروت
39,787$0$39,787$فرنسبنك

3,846,264$3,288,079$0$558,185$المجموع حر دولار في حسابات البنوك:

دولار في خزنات البنوك:
0$بنك الاعتماد اللبناني

0$فرنسبنك
0$0$0$0$المجموع دولار في خزنات البنوك:

0$0$0$0$دولار في خزنات النقابة

14/06/202416 of 84



الموجودات المالية نهاية السنة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الموجودات المالية مجمعة
Thursday, 29 February 2024

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

103,302$0$0$103,302$ودائع بالأمانة

11,254,167$11,254,167$دولار في الصناديق
15,203,733$3,288,079$0$11,915,654$المجموع حر دولار

ليرة لبنانية
محجوز ليرة في حسابات البنوك:

ل.ل.  0بنك الموارد
ل.ل.  13,267,119,322ل.ل.  732,522,213ل.ل.  9,737,945,640ل.ل.  2,796,651,469بنك البحر المتوسط

First National Bank0  .ل.ل.  0ل.ل
Intercontinental Bank of Lebanon0  .ل.ل.  0ل.ل

SGBL0  .ل.ل.  32,192,358,206ل.ل.  0ل.ل.  32,192,358,206ل.ل
ل.ل.  415,519,400ل.ل.  0ل.ل.  415,519,400الاعتماد المصرفي

ل.ل.  8,201,179,966ل.ل.  901,108ل.ل.  8,200,278,858ل.ل.  0البنك اللبناني الفرنسي
ل.ل.  7,126,972,005ل.ل.  0ل.ل.  7,126,972,005بنك الاعتماد اللبناني

ل.ل.  311,969,215ل.ل.  604,401ل.ل.  311,364,814ل.ل.  0بنك بيبلوس
ل.ل.  17,230,858,217ل.ل.  10,795,140,800ل.ل.  6,435,717,417ل.ل.  0بنك بيروت
ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0بنك عودة

ل.ل.  2,479,924ل.ل.  2,479,924بنك لبنان والخليج
ل.ل.  8,446,570,790ل.ل.  3,770,483,410ل.ل.  246,658,728ل.ل.  4,429,428,653بنك لبنان والمهجر

ل.ل.  39,663,547,405ل.ل.  12,480,973,997ل.ل.  20,457,834,187ل.ل.  6,724,739,221فرنسبنك
ل.ل.  126,858,574,450ل.ل.  27,783,105,853ل.ل.  84,709,129,855ل.ل.  14,366,338,742المجموع محجوز ليرة في حسابات البنوك:

حرّ ليرة في حسابات البنوك:
ل.ل.  0بنك البحر المتوسط

SGBL0  .ل.ل
ل.ل.  154,999,122ل.ل.  154,999,122البنك اللبناني الفرنسي

ل.ل.  0بنك بيبلوس
ل.ل.  565,799,126ل.ل.  214,647,376ل.ل.  351,151,750بنك بيروت
ل.ل.  0بنك عودة

ل.ل.  20,936ل.ل.  20,936بنك لبنان والمهجر

14/06/202417 of 84



الموجودات المالية نهاية السنة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الموجودات المالية مجمعة
Thursday, 29 February 2024

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

ل.ل.  44,816,015,964ل.ل.  44,816,015,964فرنسبنك
ل.ل.  45,536,835,148ل.ل.  214,668,312ل.ل.  506,150,872ل.ل.  44,816,015,964المجموع حرّ ليرة في حسابات البنوك:

ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ليرة في خزنات البنوك

ل.ل.  1,000,000,000ل.ل.  1,000,000,000ليرة في خزنات النقابة

ل.ل.  6,853,670,730ل.ل.  6,853,670,730ليرة في الصناديق

ل.ل.  53,390,505,878ل.ل.  214,668,312ل.ل.  506,150,872ل.ل.  52,669,686,694مجموع الليرة حر

14/06/202418 of 84



موجودات أول السنة بعد المخالصة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الموجودات المالية مجمعة بعد المخالصة
Tuesday, 28 February 2023

الاجماليالأحرارتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

Fresh3,477,716$117,137$30,173$3,330,407$موجودات بالدولار الـ

0$364,039$5,596,402$-606,498$4,625,865$مخالصة على الدولار الـFresh عن العام 2022/2023

3,477,716$364,039$5,479,265$-636,670$7,956,271$موجودات الدولارالـFresh بعد المخالصة عن العام 2022/2023

Freshل.ل.  192,435,304,588ل.ل.  102,098,020,936ل.ل.  5,717,548-ل.ل.  90,343,001,201موجودات بالليرة الـ

ل.ل.  0ل.ل.  7,282,376,615ل.ل.  129,222,070,716ل.ل.  63,632,913,983ل.ل.  200,137,361,314-مخالصة على الليرة الـFresh عن العام 2022/2023

ل.ل.  192,435,304,588ل.ل.  7,282,376,615ل.ل.  231,320,091,652ل.ل.  63,627,196,435ل.ل.  109,794,360,112-موجودات الليرة الـFresh بعد المخالصة عن العام 2022/2023

5,615,886$444,955$2,909,042$-1,343,639$6,736,334$مجموع الموجودات Fresh دولار وليرة بالدولار بعد المخالصة عن العام 2022/2023

233,256,292$63,894,530$120,081,076$49,280,687$موجودات بالدولار المحجوز

0$0$1,797,161$-787,246$-2,584,407$مخالصة على الدولار المحجوز عن العام 2022/2023

233,256,292$0$62,097,369$119,293,830$51,865,094$موجودات بالدولار المحجوز بعد المخالصة عن العام 2022/2023

ل.ل.  124,979,488,172ل.ل.  31,197,081,174ل.ل.  85,063,292,884ل.ل.  8,719,114,113موجودات بالليرة المحجوزة

ل.ل.  0ل.ل.  276,279,603ل.ل.  955,538,250ل.ل.  410,468,501ل.ل.  1,642,286,354-مخالصة على الليرة المحجوزة عن العام 2022/2023

ل.ل.  124,979,488,172ل.ل.  276,279,603ل.ل.  32,152,619,424ل.ل.  85,473,761,385ل.ل.  7,076,827,759موجودات الليرة المحجوزة بعد المخالصة عن العام 2022/2023

14/06/202419 of 84



موجودات آخر السنة بعد المخالصة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الموجودات المالية مجمعة بعد المخالصة
Thursday, 29 February 2024

الاجماليالأحرارتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

Fresh15,203,733$3,288,079$0$11,915,654$موجودات بالدولار الـ

0$1,296,465$4,401,303$-4,058,622$953,784$-مخالصة على الدولار الـFresh عن العامين 2022/2023 و2023/2024

15,203,733$1,296,465$1,113,224$-4,058,622$10,961,870$موجودات الدولارالـFresh بعد المخالصة عن العامين 2022/2023 و2023/2024

Freshل.ل.  53,390,505,878ل.ل.  214,668,312ل.ل.  506,150,872ل.ل.  52,669,686,694موجودات بالليرة الـ

ل.ل.  0ل.ل.  7,282,376,615ل.ل.  177,716,022,808ل.ل.  25,898,031,631ل.ل.  210,896,431,053-مخالصة على الليرة الـFresh عن العامين 2022/2023 و2023/2024

ل.ل.  53,390,505,878ل.ل.  7,282,376,615ل.ل.  177,930,691,119ل.ل.  26,404,182,503ل.ل.  158,226,744,359-موجودات الليرة الـFresh بعد المخالصة عن العامين 2022/2023 و2023/2024

15,796,961$1,377,379.95$863,783.57$4,352,001.88$9,203,795.32$مجموع الموجودات Fresh دولار وليرة بالدولار بعد المخالصة عن العامين 2022/2023 و2023/2024

233,845,295$64,648,929$120,114,482$49,081,883$موجودات بالدولار المحجوز

0$1,797,146$-787,246$-2,584,392$مخالصة على الدولار المحجوز عن العامين 2022/2023 و2023/2024

233,845,295$0$62,851,783$119,327,236$51,666,275$موجودات بالدولار المحجوز بعد المخالصة عن العامين 2022/2023 و2023/2024

ل.ل.  126,858,574,450ل.ل.  27,783,105,853ل.ل.  84,709,129,855ل.ل.  14,366,338,742موجودات بالليرة المحجوزة

ل.ل.  0ل.ل.  309,929,461ل.ل.  779,972,395-ل.ل.  2,359,205,303ل.ل.  1,889,162,369-مخالصة على الليرة المحجوزة عن العامين 2022/2023 و2023/2024

ل.ل.  126,858,574,450ل.ل.  309,929,461ل.ل.  27,003,133,459ل.ل.  87,068,335,158ل.ل.  12,477,176,373موجودات الليرة المحجوزة بعد المخالصة عن العامين 2022/2023 و2023/2024

14/06/202420 of 84



صافي تغير الموجودات نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Thursday, 29 February 2024

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

دولار وعملات صعبة أخرى
محجوز دولار في حسابات البنوك:

14$-14$-0$0$بنك الموارد
1,327,998$1,301,718$12,116$14,164$بنك البحر المتوسط

First National Bank$0$0$0$0
Intercontinental Bank of Lebanon$0-$70$0-$70

SGBL$1,012$0-$301$711
10,892$9,606$1,286$0$الاعتماد المصرفي

21,812$8,085$13,727$0$البنك اللبناني الفرنسي
1,454$67$1,260$128$بنك الاعتماد اللبناني

117$-0$0$117$-بنك بيبلوس
240,112$-2,482$5,482$248,076$-بنك بيروت
1,182$-394$-394$-394$-بنك عودة

163,180$-163,180$-0$0$بنك لبنان والخليج
369,689$-403,669$-0$33,980$بنك لبنان والمهجر

500$0$0$500$فرنسبنك
589,002$754,399$33,407$198,803$-المجموع

حر دولار في حسابات البنوك:
SGBL$33,771$0$0$33,771

199,541$-13,634$0$213,175$-البنك اللبناني الفرنسي
215$-0$0$215$-بنك الاعتماد اللبناني

3,535,347$3,184,128$0$351,220$بنك بيروت
8,910$0$0$8,910$فرنسبنك
3,378,272$3,197,762$0$180,511$المجموع

دولار في خزنات البنوك:
35,050$-14,020$-15,773$-5,258$-بنك الاعتماد اللبناني

32,000$-12,800$-14,400$-4,800$-فرنسبنك
67,050$-26,820$-30,173$-10,058$-المجموع

103,302$-0$0$103,302$-دولار في خزنات النقابة

الموجودات المالية مجمعة

14/06/202421 of 84



صافي تغير الموجودات نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

103,302$0$0$103,302$ودائع بالأمانة

8,414,794$0$0$8,414,794$دولار في الصناديق

ليرة لبنانية
محجوز ليرة في حسابات البنوك:

ل.ل.  898,553-ل.ل.  898,553-ل.ل.  0ل.ل.  0بنك الموارد
ل.ل.  1,043,728,590-ل.ل.  1,500,000,000-ل.ل.  1,858,502,776-ل.ل.  2,314,774,186بنك البحر المتوسط

First National Bank0  .ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل
Intercontinental Bank of Lebanon0  .ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل

SGBL-48,538,175  .ل.ل.  1,411,541,895ل.ل.  0ل.ل.  1,460,080,070ل.ل
ل.ل.  3,912,675ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  3,912,675الاعتماد المصرفي

ل.ل.  165,232,062-ل.ل.  10,000-ل.ل.  165,021,340-ل.ل.  200,722-البنك اللبناني الفرنسي
ل.ل.  238,043,205ل.ل.  0ل.ل.  238,260,058ل.ل.  216,853-بنك الاعتماد اللبناني

ل.ل.  1,254,000-ل.ل.  599,000ل.ل.  1,853,000-ل.ل.  0بنك بيبلوس
ل.ل.  119,368,587-ل.ل.  88,250,298-ل.ل.  27,126,042-ل.ل.  3,992,247-بنك بيروت
ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0بنك عودة

ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0بنك لبنان والخليج
ل.ل.  1,556,070,296ل.ل.  1,825,415,470-ل.ل.  0ل.ل.  3,381,485,766بنك لبنان والمهجر

ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0فرنسبنك
ل.ل.  1,879,086,279ل.ل.  3,413,975,321-ل.ل.  354,163,030-ل.ل.  5,647,224,629المجموع

حرّ ليرة في حسابات البنوك:
ل.ل.  5,160,298ل.ل.  0ل.ل.  5,717,548ل.ل.  557,250-بنك البحر المتوسط

SGBL-2,999,792,154  .ل.ل.  2,999,792,154-ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل
ل.ل.  22,394,084,361-ل.ل.  0ل.ل.  154,999,122ل.ل.  22,549,083,483-البنك اللبناني الفرنسي

ل.ل.  2,999,616,000-ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  2,999,616,000-بنك بيبلوس
ل.ل.  106,938,167,682-ل.ل.  101,883,352,624-ل.ل.  351,151,750ل.ل.  5,405,966,808-بنك بيروت
ل.ل.  1,063,668,485-ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  1,063,668,485-بنك عودة

ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0بنك لبنان والمهجر
ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0فرنسبنك
ل.ل.  136,390,168,384-ل.ل.  101,883,352,624-ل.ل.  511,868,420ل.ل.  35,018,684,180-المجموع

ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  0ليرة في خزنات البنوك

ل.ل.  2,500,000,000-ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  2,500,000,000-ليرة في خزنات النقابة

14/06/202422 of 84



صافي تغير الموجودات نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الاجماليتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

ل.ل.  154,630,327-ل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  154,630,327-ليرة في الصناديق

14/06/202423 of 84



صافي التغير بعد المخالصة نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

الموجودات المالية مجمعة بعد المخالصة
Thursday, 29 February 2024

الاجماليالأحرارتقديماتتقاعدنقابةالتفاصيل
بعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحساباتبعملة الحسابات

Fresh11,726,017$0$3,170,942$30,173$-8,585,247$صافي موجودات الدولار الـ

Fresh0$932,425$1,195,099$3,452,124$5,579,649$-صافي المخالصات على الدولار االـ

11,726,017$932,425$4,366,041$3,421,952$3,005,599$صافي التغير بموجودات الدولار الـFresh بعد المخالصات

Freshل.ل.  139,044,798,711-ل.ل.  0ل.ل.  101,883,352,624-ل.ل.  511,868,420ل.ل.  37,673,314,507-صافي الموجودات بالليرة الـ

Freshل.ل.  0ل.ل.  0ل.ل.  48,493,952,092ل.ل.  37,734,882,352-ل.ل.  10,759,069,740-صافي المخالصات على الليرة االـ

ل.ل.  139,044,798,711-ل.ل.  0ل.ل.  53,389,400,532-ل.ل.  37,223,013,932-ل.ل.  48,432,384,247-صافي التغير بموجودات الليرة الـFresh بعد المخالصات

10,181,074$932,425$3,772,825$3,008,363$2,467,461$صافي الموجودات بالدولار بعد المخالصات

589,002$0$754,399$33,407$198,803$-صافي الموجودات بالدولار المحجوز

0$0$15$0$15$-صافي المخالصات على الدولار المحجوز

589,002$0$754,414$33,407$198,818$-موجودات بالدولار المحجوز بعد المخالصات

ل.ل.  1,879,086,279ل.ل.  0ل.ل.  3,413,975,321-ل.ل.  354,163,030-ل.ل.  5,647,224,629صافي التغير بالموجودات بالليرة المحجوزة

ل.ل.  0ل.ل.  33,649,858ل.ل.  1,735,510,645-ل.ل.  1,948,736,802ل.ل.  246,876,016-صافي المخالصات على الليرة المحجوزة

ل.ل.  1,879,086,279ل.ل.  33,649,858ل.ل.  5,149,485,965-ل.ل.  1,594,573,772ل.ل.  5,400,348,614صافي التغير بموجودات الليرة المحجوزة بعد المخالصات

14/06/202424 of 84



التعاضد نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

قائمة النشاطات
 صندوق تعاضد المهندسين الاحرار

موازنة 2024/2023
الايراد الفعلي من 

01/03/2023 ولغاية 
29/02/2024

الايراد الفعلي من 
01/03/2023 ولغاية 

29/02/2024
موازنة 2025/2024

$$ل. ل.$

الايرادات 
1,012,320932,4251,237,500المقدر من رسوم معاملات البناء

036,029,848المقدر من فوائد الودائع في البنوك
1,012,32036,029,848932,4251,237,500اجمالي الايرادات

النفقات
2,379,990نفقات على الودائع في البنوك (ضريبة على الفوائد)

2,379,99000اجمالي النفقات

1,012,32033,649,858932,4251,237,500صافي الزيادة في الموجودات من النشاطات
نتائج فروقات العملة

1,012,32033,649,858932,4251,237,500صافي الزيادة في الموجودات من النشاطات

102,613,827,456364,039صافي الموجودات في 01/03/2023

102,647,477,3141,296,465صافي الموجودات  لتاريخه

ملاحظة - 1

ملاحظة - 2
يتم احتساب حصة الصندوق من فوائد الودائع في البنوك وتسجيلها محاسبياً عند اقفال كل سنة المالية.

عملاً بقرار مجلس النقابة 10/11/94 الذي وضع قرار الجمعية العمومية تاريخ 18 أيار 1971 موضع التنفيذ القاضي بانشاء صندوق خاص  باسم "صندوق تعاضد المهندسين 
وعملاً بقرار مجلس النقابة  28/8/2008 الذي وضع قرار هيئة المندوبين تاريخ 18 أيلول 2008 موضع التنفيذ القاضي بتعديل رسم البناء ويستوفى رسم المتر المربع البناء وفقا 

14/06/202425 of 84



سندات نقابة المهندسين في بيروت والصناديق التابعة

Convertible Bonds

نسبة الفائدةتاريخ الاستحقاقتاريخ الاكتتابالمبلغالعملةالفرعالمصرفالصندوق
Byblos BankAin El RemmanehUSD$5,000,000.0019/12/201219/12/20226.00%النقابة

Preferable Shares

Accountنسبة الفائدةتاريخ الاستحقاقتاريخ الاكتتابالمبلغالعملةالفرعالمصرف
Bank of BeirutMazraaUSD$5,000,000.0028/12/201231/12/20196.75%النقابة
FransabankTabarrisUSD$5,000,000.0006/11/201231/12/20196.75%النقابة

Accountنسبة الفائدةتاريخ الاستحقاقتاريخ الاكتتابالمبلغالعملةالفرعالمصرف
BankMedJnahUSD$10,000,000.0013/12/201731/01/20237.00%التقديمات الاجتماعية
Bank of BeirutMazraaUSD$1,400,000.0016/08/201631/12/20216.50%التقديمات الاجتماعية

14/06/202426 of 84



التوقعات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

الʲʸقȖ لʯارȂختʦقعات مʦازنة سʹة

2023/20222024/02/29
                   46,130                   43,425مهʙʻسالʸهʹʗسʦن الʗʴʸدون لاشʙʯاكاتهʤ الȂʦʹʴة

                    1,463                     2,000مهʙʻسالʦʮʴʯʹʸن الʗʱد أقل مʥ 6 سʹʦات
                        54                         75مهʙʻسالʦʮʴʯʹʸن الʗʱد أكʙʰ مʥ 6 سʹʦات

ʤهʗʻعاد قʸن الʦسʗʹهʸسالʙʻ8                         55مه                          
ʥʻȁʦʠʵʸال ʥʻسʗʹهʸد الʗسعʙʻ4,874                     5,200مه                    
 ʥيʗقاعʯʸال ʥʻسʗʹهʸد الʗسعʙʻ2,951                     2,985مه                    

ʥيʗقاعʯʸال ʥʻسʗʹهʸات للॻɼʦد الʗسعʙʻ55                         40مه                        

                 100,724                  100,000فʛدعʗد الأفʙاد الʯʴʸفʗʻيʥ مʥ نʢام الإسʵʯفاء
AA / +A فاءʵʯنامج الإسʙب ʥم ʥيʗʻفʯʴʸة الॺʴ64.79%ن%

AB / Aفاءʵʯنامج الإسʙب ʥم ʥيʗʻفʯʴʸة الॺʴ35.21%ن%
+A فاءʵʯام الإسʢن ʥم ʗاحʦد الʙفادة الفʯ313.00                 $373.00$كلفة اس$                 
A فاءʵʯام الإسʢن ʥم ʗاحʦد الʙفادة الفʯ271.00$كلفة اس$                 

$ ʗاحʦد الʙل إدارة للفʗب$
                 200,000        12,000,000,000إسʯقʠاع مʥ فاتʦرة الإسʵʯفاء
                        43                       100مهʙʻسعʗد إعانات الॻɼʦات الॻɹॻʮʠة

                          2                           8مهʙʻسعʗد إعانات الॻɼʦات الʹاجʸة عʥ حادث
                          1                         10مهʙʻسعʗد إعانات علة مقعʗة

ʗقاعʯوق الʗʹة في صǺة الʹقاʸاهʴم$

ʸॻɾة الإشʙʯاكات والإنʴʯاǺات
                  ʸॻɾ$84.00$                   84.00$ة الإنʴʯاب  الʙسʤ الʰابʕ - لʗʹʶوق الʹقاǺة  
   ʗقاعʯوق الʗʹʶل - ʕابʰال ʤسʙاب الʴʯة الإنʸॻɾ$36.00$                   36.00$                  

                ʸॻɾ$280.00$                 280.00$ة الإنʴʯاب الʙسʤ الʰابʕ - لʗʹʶوق الʯقʸǻʗات الإجʸʯاॻɸة   
                $400.00                 $400.00$مʦʸʱع ʸॻɾة الإنʴʯاب

       ʸॻɾ$40.00$                   40.00$                  40.00$            40.00$ة الإشʙʯاك  الʙسʤ الʰابʕ - لʗʹʶوق الʹقاǺة  
   ʗقاعʯوق الʗʹʶل - ʕابʰال ʤسʙاك الʙʯة الإشʸॻɾ$110.00$                 110.00$                 110.00$           110.00$     

     ʸॻɾ$295.00$                 $235 AB / $295 AA470.00$           295.00$ة الإشʙʯاك الʙسʤ الʰابʕ - لʗʹʶوق الʯقʸǻʗات ألاجʸʯاॻɸة   

     AB / $445 AA620.00$          445.00$ 385$                 $445.00$مʦʸʱع ʸॻɾة الإشʙʯاك

     ʸॻɾ$295.00$                 $235 AB / $295 AA470.00$          295.00$ة الإشʙʯاك عائلة الʸهʹʗس في صʹʗوق  الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة 

             4,300,000              6,085,000م2عʗد أمʯار الʮʹاء 

.

ʗقاعʯʸلل ȏʙهʵال ȏʗقاعʯعاش الʸ2,500,000.00$الLBP  165.00$                195.00$                            

400.00$                            

               م4,300,000.0002

84.00$                              
36.00$                              

280.00$                            

4                                     
3                                     

100,456$                           

525.00$                            
410.71$                            

1.00$                                
590,425.00$                      

50                                    

90                                    

100,000                            
65%
35%

1,500                                
50                                    
15                                    

5,124                                
3,212                                

الʦحʗةالأعʗاد الʦʯʸقعة
الʦʯʸقع لʴʹة

2025/2024
45,000                              

14/06/202427 of 84



الخلاصة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

الʦʸʱʸعصʹʗوق الʯقاعʗصʹʗوق الʯقʸǻʗاتصʹʗوق الʹقاǺة
    $78,953,174.04    $11,471,995.85    $58,616,994.50  $8,864,183.69النفقات

    $81,253,240.99    $11,471,995.85    $60,917,061.45  $8,864,183.69الإيرادات
     $2,300,066.94                 $0.00-     $2,300,066.95              $0.00-العجز / الوفر

إطفاء عجز متبقي 
2023/2024

-2,300,066.95$    -$                    -2,300,066.95$    

                 $0.01-                 $0.00-                 $0.00-              $0.00-النتيجة الصافية

الʙسʤ الʲالي AAالʙسʤ الʲالي ABالʙسʤ الʸقʙʯحالʙسʤ الʸقʙʯح
2025/20242025/20242024/20232024/2023

                 $40.00                $40.00                $40.00             $40.00صندوق النقابة
               $110.00               $110.00               $110.00            $110.00صندوق التقاعد

               $295.00               $235.00               $295.00            $470.00صندوق التقديمات
620.00$           445.00$              385.00$              445.00$               

                $60.00            $175.00الفروقات

%13%45نسبة الزيادة

            $195.00المعاش التقاعدي
14/06/202428 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي
ʦʟاǺع امȂʙʻة1

         ʦʟ80,000            20,000.00         0.22$                 17,777.78$اǺع أمȂʙʻة مʥ فʭة 20,000 ل.ل. تلȖʶ على إʶǻالات الʞॺɿ الʶادرة عʥ الʹقاǺة

         ʦʟ70,000            100,000.00        1.11$                 77,777.78$اǺع أمȂʙʻة مʥ فʭة 100,000 ل.ل. تلȖʶ على إʶǻالات الʞॺɿ الʶادرة عʥ الʹقاǺة

95,555.56$         

2ʛॻقايʸة الʴسʓة في مʸاهʴم

           $5,000.00مʴاهʸة الʹقاǺة في تʙȂʦʠ الʦʸاصفات الॻɿاسॻة اللʮʹانॻة Ǻالʯعاون مع مʓسʴة لʦʹʮʻر

مʦʮʠعات معʗة للॻʮع3

          $43,137.50                 $3.50            14,500شʙاء ملفات رخʝ الʮʹاء ومȂʦʯʲاتها

          $22,950.00                 $3.00              9,000شʙاء ملفات أمʙ مॺاشʙة ومȂʦʯʲاتها

            $2,720.00                 $3.20              1,000شʙاء ملفات رخʝ إفʙاز ومȂʦʯʲاتها
            $2,176.00                 $0.32              8,000شʙاء ملفات إشغال ومȂʦʯʲاتها

70,983.50$         

إعلانات4

            $7,000.00إعلانات عʥ اسʗʯراج عʙوض.

ʥʻȁوʗʹʸة الʭʻة العامة و هʭʻة الهʦ10,300.00دع$          

            $2,000.00إعلان اسॺɿʯال نʯائج الانʳʯاǺات

ʥʻسʗʹهʸار الʘ1,750.00إعلان لإن$            
            $1,450.00مʯʳلف

22,500.00$         

إعادة رسʦم عʥ معاملات بʹاء Ǻعʟ ʗلʔ إلغاء تʻʱʴلهاردǻات5

           ʸॻɾ5,000.00$ة احॻʯاॻʟة مقʗرة

بʹاءً على مʦازنة الʹʵاʟات الʸقʙʯحة مʥ الفʙوع مʴاهʸة في نʵاʟات الفʙوع7

          $35,000.00الفʙع الأول - الʗʸنʦʻن الاسʵʯارʦȂن 

          $35,000.00الفʙع االʰاني - الʸعʸارʦȂن الاسʵʯارʦȂن 

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

14/06/202429 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

          $15,000.00الفʙع الʰالʖ - الؒهȁʙاء الاسʵʯارʦȂن 

          $15,000.00الفʙع الʙاǺع - الȜʸانʣॻ الاسʵʯارʦȂن 

ʤيهʗل ʥʻفʡʦʸالح والʶʸاب الʲون وأصʗعهʯʸاال - ʛامʳع الʙ10,000.00الف$          

          $10,000.00الفʙع الʴادس - الʡʦʸفʦن والʯʸعاقʗون 
          $20,000.00الفʙع الʴاǺع - الʚراعʦʻن وذوو الاخʶʯاصات الʯʳʸلفة

140,000.00$       

8ʥʻʻانʹʮالل ʥʻسʗʹهʸاد الʲة في إتʸاهʴم

ʥʻʻانʹʮالل ʥʻسʗʹهʸاد الʲازنة اتʦم ʥم ʛابلʙʟ ةǺة نقاʶ46,790.00ح$         
ʥʻʻانʹʮالل ʥʻسʗʹهʸاد الʲازنة اتʦم ʥوت مʙʻة بǺة نقاʶ387,160.00        $187,160.00ح$       

ʥʻʻانʹʮالل ʥʻسʗʹهʸاد الʲازنة اتʦالي مʸ233,950.00إج$        

ʥʻقاولʸة 2023/2024 للʹʴع للʦفʗم ʣॻ250,000.00ش$        
ʥʻقاولʸة 2023/2024 للʹʴع للʦفʗʸال ʣॻش ʥوت مʙʻة بǺة نقاʶ200,000.00ح$        

10ȊǺواʙازنة الʦة في مʸاهʴم ȊǺواʙال ʥحة مʙʯقʸات الʟاʵʹازنة الʦبʹاءً على م

ʥʻʻائʵة الإنʠǺازنة راʦ5,000.00م$            

            $5,000.00مʦازنة راʠǺة مهʹʗسي الؒهȁʙاء

ʥʻȂارʸعʸة الʠǺازنة راʦ5,000.00م$            

            $5,000.00مʦازنة راʠǺة الʴʸاحة

            $5,000.00مʦازنة راʠǺة الʤॻʢʹʯ الʗʸيʹي
            $5,000.00مʦازنة راʠǺة الʹقل

30,000.00$         

          $10,000.00مʴاهʸة في هʭʻة الʸعʸارʥʻȂ العʙب11

كʔʯ علॻʸة ومʱلات 12

              $500.00إشʙʯاكات سʹȂʦة في Ǻعʞ الʲʶف والʱʸلات وشʙاء Ǻعʷها

مʓتʙʸات مʲلॻة ونʗوات13

         $40,000.00مʓتʙʸات مʲلॻة ونʗوات تقام لؒافة الفʙوع الهʹʗسॻة

14/06/202430 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

مʓتʙʸات دولॻة14

ʥʻʻانʹʮالل ʥʻسʗʹهʸاد الʲاق اتʠة خارج نǺارك بها الʹقاʵة تॻات دولʙʸتʓ70,000.00م$         

إشʙʯاك ʸʢʹʸǺات ومʓتʙʸات هʹʗسॻة15
           $5,000.00تقʗيʸॻɾ ʙة رسʦم اشʙʯاك الʹقاǺة في مʓتʙʸات هʹʗسॻة مʲلॻة وعالॻʸة مʙتॺɿة

مʦʮʠعات 16

ʔʯؒة والǺالʹقا ʛلʱم ʥادرة عʶال ʥʻانʦافة الق ॺʟاعة قʦانʥʻʻ وأنʸʢة الʹقاǺة وقانʦن الʮʹاء وؕ

         $10,000.00ومقʙرات وتʦصॻات الʓʸتʙʸات والʹʗوات وȁعʞ الʲʸاضʙات وʠȁاقات ودعʦات وملʶقات وغʙʻها

مʴاهʸات في هʭʻات هʹʗسॻة17

           $6,105.45مʴاهʸة  وتॻʱʵع في الʹʵاʟات العلॻʸة للهʭʻات الهʹʗسॻة

ʚ الʗʯرʔȂ/نʵاʟات اللʱʹة العلॻʸة19 ʙؕم

ʗعǺ ʥة عॻʮȂرʗ8,750.00             $25350.00دورات ت$            

PMP ةȂرʦʷة حॻʮȂرʗ12,000.00           $43,000.00دورات ت$          
          $10,000.00نʵاʟات اللʱʹة العلॻʸة

30,750.00$         

22ȏʗقاعʯوق الʗʹʶة في الʸاهʴم
(ȏʗقاعʯوق الʗʹʶى الى الʹʮʸة الॻؒنقل مل) ةȂʙʯفʗة الʸॻɿالǺ ʗقاعʯوق الʗʹʶة لॻʠॺʹى الʹʮʸǺ ةॻʹʻة عॺʀ100,455.50$       

ʗقاعʯوق الʗʹʶة لǺوق الʹقاʗʹص ʥة مʸاهʴم-$                  

مʴاهʸة في صʹʗوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة23
                  $-مʴاهʸة مʥ صʹʗوق الʹقاǺة لʗʹʶوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة

                  $-نفقات صॻانة  حǻʗقة بʕʻ الʸهʹʗس24

14/06/202431 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

مʴاعʗات إجʸʯاॻɸة25

         $50,000.00مʴاعʗات اجʸʯاॻɸة مʯʳلفة

ʥʟمʙʲوقات26

         $323,000.00             $340950.00مازوت لʚوم مʦلʗات الؒهȁʙاء في بʕʻ الʸهʹʗس و ؕافة الفʙوع

ة ʙؕʯʵʸال ʃȂارʶʸال ʥة مǺة الʹقاʶح ʥʸة ضॻʮʷال ʚ ʙؕʸوقات لʙʲ11,500.00م$          
            $5,000.00بʹʥȂʚ لॻʴارة الʹقاǺة 

339,500.00$       

قʟʙاسॻة وادوات مॻʮʯȜة27

Ȗʟاʹʸال ʔاتȜوم مʚ1,000.00ل$            

            $2,333.33شʙاء مʲابʙ لؒافة الʠاǺعات في بʙʻوت

              $633.33تʱلʗʻ سʱلات الʸهʹʗس

ʙȂʦʶاء ورق تʙ533.33ش$              

              $555.56شʙاء حʙʮ لفʙوع الʹقاǺة

ʙوائʗة لؒافة الॻاسʟʙ2,000.00ق$            
 Ȏʙأخ ʃȂارʶ20,000.00م$          

27,055.56$         

كهȃʛاء28

ʚ الʹقاǺة في بʙʻوت - Bloc A - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ24,000.00م$          

ʚ الʹقاǺة في بʙʻوت - Bloc B - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ5,500.00م$            

ʚ الʹقاǺة في الهʙمل - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ1,100.00م$            

ʚ الʹقاǺة في الॻʮʷة - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ4,000.00م$            

ʚ الʹقاǺة في الॻʮʷة - الʔʯȜʸ القʤǻʗ - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ2,400.00م$            

ʚ الʹقاǺة في زحلة - كهȁʙاء زحلة ʙؕ28,700.00م$          

ʚ الʹقاǺة في زحلة - الʔʯȜʸ القʤǻʗ - كهȁʙاء زحلة ʙؕ550.00م$              

ʚ الʹقاǺة في  صʗʻا - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ8,000.00م$            

ʚ الʹقاǺة في  صʗʻا - الʔʯȜʸ القʤǻʗ - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ1,100.00م$            

14/06/202432 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

ʚ الʹقاǺة في  الʹॻʠॺة - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ17,100.00م$          
ʚ الʹقاǺة في  الʹॻʠॺة - الʔʯȜʸ القʤǻʗ - كهȁʙاء لʮʹان ʙؕ1,100.00م$            

93,550.00$         

ماء29

           $6,500.00فʦاتʙʻ مʶالح الॻʸاه ومॻاه شʙب لʚوم الʙʮادات وقʹاني مॻاه للʸʹاسॺات والاجʸʯاعات والʹʵاʟات

عقʦد صॻانة30

ʙʯʹاتا سʗة والॻماتʦعلʸات الʗانة معॻص ʗ308,000.00عق$         

         $330,600.00عقʗ صॻانة إدارة الʙʸافȖ العامة في ؕافة مʙاكʚ الʹقاǺة

            $1,400.00عقʗ صॻانة تȖʻʮʠ الʦʸʲʸل

              $800.00عقʗ صॻانة الʙʯʹʴال

            $2,200.00عقʗ صॻانة ماكʻʹات عʗ العʸلة

(Xerox) ʙȂʦʶʯات الʹʻانة ماكॻص ʗ1,650.00عق$            
ʥʻسʗʹهʸاقات الʠǺ اعةॺʟ ةʹʻانة ماكॻص ʗ450.00عق$              

308,000.00$      337,100.00$       

تʶلʲॻات32

Ȗافʙʸار لؒافة الॻɺ عʠل قʸʵ75,000.00ت$         

نفقات خʗمة33

            $1,000.00مʶارʃȂ مǺ ʔʯȜعلʣॺ-الهʙمل

            $3,600.00مʶارʃȂ مʔʯȜ زحلة

            $3,600.00مʶارʃȂ مʔʯȜ صʗʻا

          $12,000.00مʶارʃȂ مʔʯȜ ضॻʮة

            $1,000.00مʶارʃȂ مʔʯȜ الʹॻʠॺة

            $8,000.00نفقات إنʳʯاǺات مʥ خʤॻ، مʙاقʔ للʙʮمॻʱات، ʙؕاسي ومʙʮȜات صʦت

ʥʻȁوʗʹʸة الʭʻات هʴوم جلʚاعة لॺʟو ʙȂʦʶ666.67ت$              

          $25,000.00نقل أمʦال

14/06/202433 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

ʥʻʻس إضافʙ7,500.00أتعاب ح$            

 ȏʙمة والʗʳاه للॻ1,350.00م$            
            $2,000.00مʯʳلف

65,716.67$         

بʗل نقل اضافي وأوامʙ مهʸة34
              $500.00مʙاجعات للʮلǻʗات ووزارة الʸالॻة والʸʷان الاجʸʯاعي

500.00$              

نقل وانʯقال35

5 د.أ./Ǻالʦʻم × 21 يʦم عʸل/شهʙ × 12 شهʙ × 116 مʡʦف
         $0.15175,392.00 د.أ./ Ǻالؒلʤ × معʗل 40 ؕلǺ /ʤالʦʻم × 21 يʦم عʸل/شهʙ × 12 شهʙ × 116 مʡʦف

175,392.00$       

اʱǻار بʕʻ الʸهʹʗس36
ʛȂدور ʔʯȜ6,000.00 م$            

تʗقȖʻ داخلي / خارجي37

          $90,000.00تʗقȖʻ داخلي
          $15,300.00تʗقȖʻ خارجي

105,300.00$       

اتعاب مʲاماة38

          $56,000.00مʲام اول

          $18,000.00مʲام ثان
ʖامي ثالʲ18,000.00م$          

 Ȏم وأتعاب دعاوʦ8,000.00 رس$            

100,000.00$       

14/06/202434 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

39 ʥʻفʡʦʸر الʦواج ʔروات

ʥʻفʡʦʸد الʗ125ع

     $196,000.00مʦʸʱع الʙواتʔ الʵهȂʙة
15عʗد الأشهʙ في الʴʹة

  $2,940,000.00مʦʸʱع الʙواتʔ الȂʦʹʴة
      ʸॻɾ63,200.00$ة العʸل  الإضافي

3,003,200.00$  3,003,200.00$     

مȜافأت40

 ȏʦʹʴال ʤॻʻقʯعلى ال ʚؒتʙلفة تʯʳم ʔʴʹب ʥʻفʡʦʸافآت للȜ10,000.00مʹح أو م$         

الʸʷان الاجʸʯاعي41

ʔاتʙة  الʸॻɾ ʥة 8.0 % مॺʴمةنʨض و امʛ144,000.00م$         
ʔاتʙة  الʸॻɾ ʥة 6.0 % مॺʴةنॽات عائلʹȄʨ14,400.00تع$          

158,400.00$       

احॻʯاʟي تعʞȂʦ الʙʶف مʥ الʗʳمة42

       $306,326.40نॺʴة 8.5 % مʸॻɾ ʥة رواتʔ الʡʦʸفʥʻ الȂʦʹʴة

43 Ȏʙأخ ʔائʙض

ʚ بʙʻوت - رسʦم بلǻʗة ʙؕ1,350.00م$            

ʚ الʹقاǺة في زحلة - الʔʯȜʸ القʤǻʗ - رسʦم بلǻʗة ʙؕ100.00م$              

ʚ الʹقاǺة في زحلة - رسʦم بلǻʗة - 2024-2016 ʙؕ9,000.00م$            

ʚ الʹقاǺة في صʗʻا - الʔʯȜʸ القʤǻʗ - رسʦم بلǻʗة ʙؕ100.00م$              

ʚ الʹقاǺة في صʗʻا - رسʦم بلǻʗة ʙؕ1,000.00م$            

ʚ الʹقاǺة في الʹॻʠॺة - الʔʯȜʸ القʤǻʗ - رسʦم بلǻʗة - 2024-2018 ʙؕ700.00م$              

14/06/202435 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

ʚ الʹقاǺة في الʹॻʠॺة - رسʦم بلǻʗة - 2024-2022 ʙؕ3,000.00م$            
              $750.00ضʙائʔ ورسʦم مʯʳلفة

16,000.00$         

44TVA - افةʷʸة الʸॻɿة على الॺȂʙافةضʷʸة الʸॻɿة على الॺȂʙʷاب الʴʲل  ȉاॻʯاح

       $241,083.06        $241,083.06%11  $112,191,664.22 % مʥ إجʸالي الʹفقات الʵʯغلॻة والʙأسʸالॻة

أॺɸاء مالॻة - ضॺȂʙة الفʦائʗ الॻɼʙʶʸة 10%ضॺȂʙة 10% على الفʦائʗ الʗائʹة 45

           $2,000.00 10 % ضॺȂʙة الفʦائʗ الॻɼʙʶʸة

اسʯهلاكات  على الابʹॻة46

              $500.00إسʯهلاك مʸॻɾ ʥة الȜʸاتʔ الʲʸلॻة بʹاءً للʹʢام الʸالي %4

اسʯهلاكات تʻʴʲʹات على الابʹॻة47

           $5,500.00إسʯهلاك مʸॻɾ ʥة الʻʴʲʯʹات الʯى تʕʸ في بʕʻ الʸهʹʗس بʹاءً للʹʢام الʸالي %10

اسʯهلاكات أدوات مॻʮʯȜة ومعلʦماتॻة48

إسʯهلاك مʸॻɾ ʥة الادوات الॻʮʯȜʸة والʸعلʦماتॻة وتʱهʚʻ بʕʻ الʸهʹʗس وغʙʻها بʹاءً للʹʢام الʸالي

          $33,000.00    2,899,505,261%30 مʧ الؔلفةتʱهʚʻات مॻʮʯȜة ومعلʦماتॻة

            $8,500.00      740,490,845%30 مʧ الؔلفةتʱهʚʻ بʕʻ الʸهʹʗس

            $1,000.00      196,601,487%30 مʧ الؔلفةمʦجʦدات أعʸال الؒهȁʙاء
 Ȏʙة أخॻɼات إضاʗيʗʸة وتॻائȁʙات ؕهʗلʦالؔلفةم ʧ1,000.00    78,807,202.20%15 م$            

43,500.00$         

اسʯهلاكات أثاث ومفʙوشات49

           $7,500.00إسʯهلاك مʸॻɾ ʥة الاثاث والʸفʙوشات بʹاءً للʹʢام الʸالي %15

اسʯهلاكات -  سॻارات50

إسʯهلاك مʸॻɾ ʥة الॻʴارات بʹاءً للʹʢام الʸالي %15

14/06/202436 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

مʶارʃȂ أخȎʙ غʙʻ ملʡʦʲة51

5,000.00$           

أॺɸاء مالॻة - مʶارʃȂ بʹॻؒة52

 Ȏʙة أخॻɼʙʶلات مʦʸات وعǺاʴفات حʦʵؕ ال علىʶʲʯلات اسʦʸ10,000.00ع$         

فʙق قʠع عʸلات اجʹॻʮة سلॻʮة53

           $1,000.00نفقات فʙوقات صʙف سلॻʮة على العʸلات الاجʹॻʮة

54ʥʻنفقات تأم

         $50,000.00بʗل تأمʥʻ على الʦʸجʦدات الʰابʯة ضʗ الȖȂʙʲ وعلى الʹقʗ في الʗʹʶوق وفي الȖȂʙʠ ومʥ الاخʯلاسات

مʴاعʗات ( ادارة  )55

ʛلʱʸارت الʙاءً لقʹȁام وʢʹوفقاً لل ʥʻفʡʦʸة للॻرسʗات مʗاعʴ90,000.00م$         

56ʥʻفʡʦة  - مॻʮȂرʗدورات ت

20,000.00$         

دراسات57

50,000.00$         

خʗمات اسʵʯارȂة58

100,000.00$       

هاتف59

Alfa اتʸالȜاك ومʙʯ2,000.00اش$            

14/06/202437 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

MTC Touch اتʸالȜاك ومʙʯ2,000.00اش$            
Ogero ʕن ثابʦات تلفʸالȜاك ومʙʯ5,500.00اش$            

9,500.00$           

60ʗȂʙب

            $4,000.00بʗȂʙ داخلي
            $1,000.00بʗȂʙ خارجي على أشȜاله

5,000.00$           

61ʕنʙʯوني - إنʙʯؒال ʗȂʙب

ʚاكʙʸال ʥʻاصل بʦʯوني والʙʯؒالإل ʗȂʙʮة والǺقع الʹقاʦوم ʕنʙʯمات الإنʗ45,000.00كلفة خ$         

ضॻافة - دعʦات 62

15,000.00$         

مʶارʃȂ سفʙ وȀقامة فʹادق63

64ʚائʦج

5,000.00$           

علاقات عامة 65

5,000.00$           

تʱهʚʻات مॻʮʯȜة ومعلʦماتॻة66

ʣॺعلǺ ʔʯȜة - مॻماتʦة ومعلॻʮʯȜات مʚʻهʱ14,050.00ت$          

e-Naqaba- ةॻماتʦة ومعلॻʮʯȜات مʚʻهʱ100,000.00ت$         
 Ȏʙالأخ ʔاتȜʸة - الॻماتʦة ومعلॻʮʯȜات مʚʻهʱ2,500.00ت$            

116,550.00$       

14/06/202438 of 84



إيضاحات نفقات النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

العʗدالʙʵحاسʤ الʹʵاȉرقʤ الإʷǻاح
 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

الأمȜȂʙʻي

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʹقاǺة 

أثاث ومفʙوشات67

          $10,000.00إسʸؒʯال فʙش مʔʯȜ الʹॻʠॺة
          $25,000.00فʙش مǺ ʔʯȜعلʣॺ وتʱهʚʻه ʚʳǺنة

35,000.00$         

تʥʻʴʲ بʕʻ الʸهʹʗس ومȜاتʔ الفʙوع71

            $6,000.00إسʸؒʯال الʚجاج في الʹॻʠॺة

         $100,000.00تʻʴʲʹات للʸʲاǻة
ʚاكʙʸلؒافة ال Ȏʙ100,000.00إضافات أخ$         

206,000.00$       

72Ȗʟاʹʸة في الǺالʹقا ʚاكʙم ʚʻهʱاء وتʵإن

ʚ الʹॻʠॺة ʙؕة في مʹȂʦʶʯال الʸؒʯ35,000.00إس$          

ʚ الʹॻʠॺة ʙؕإلى م ȖȂʙʠال ʗʻʮ25,000.00تع$          

ʚ زحلة ʙؕرج - مʗʸال الʸؒʯاس-$                   

          $65,000.00تʱهʚʻ بʹʢام ʟاقة شॻʴʸة - مʔʯȜ الʹॻʠॺة

          $25,000.00تʱهʚʻ مȜاتʔ تʹʤॻʢ الʗʸني

ʣॺعلǺ ʔʯȜة - مॻʴʸاقة شʟ امʢʹب ʚʻهʱت-$                   
          $65,000.00تʱهʚʻ بʹʢام ʟاقة شॻʴʸة - مʔʯȜ زحلة

215,000.00$       

     $1,118,500.00اسʸʰʯارات مʯʳلفة73

14/06/202439 of 84



نفقات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف الؒلي مʙʶʸال 

2023/03/01 لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

  الॺاب الاول: الʹفقات الʵʯغلॻة
1-نفقات الʹʵاȉ الʸهʹي

ʨʡ1,400.00$             -                     95,555.56$           1.08%اǼع امȄʛʽة1611253

2626080ʝॽة الʺقايʶسʕاهʺة في مʶ0.06             $5,000.00                     -             $5,000.00م%

%0.80           $70,983.50                 65,795           $86,775.00مʨʰʢعات معʙة للॽʰع3626622

%0.25           $22,500.00             19,496.02           $21,000.00اعلانات4626651

%0.06             $5,000.00                     -           $10,000.00خʙمات خارجॽة ردǽات5626920

%1.58         $140,000.00             15,687.78           $70,000.00مʶاهʺة في نʷاʡات الفʛوع7626050

8626090ʧʽʽانʻʰالل ʧʽسʙʻاد الʺهʴاهʺة في إتʶ4.37         $387,160.00           187,400.00         $187,400.00م%

%8.19        $726,199.06            $288,379        $381,575.00إجʸالي نفقات الʹʵاȉ الʸهʹي

                     -2-نفقات الʹʵاȉ العلʸي

%0.34           $30,000.00              1,115.00           $10,000.00مʶاهʺة في مʨازنة الʛاʢǼات10626020

%0.11           $10,000.00                     -                   $-مʶاهʺة في هʯʽة الʺعʺارʧʽȄ العʛب11626040

%0.01               $500.00                  63.89             $2,000.00كʖʱ ومʳلات12626621

%0.45           $40,000.00             11,407.78           $15,000.00مʕتʺʛات ونʙوات مʴلॽة13662100

%0.79           $70,000.00                     -           $10,000.00مʕتʺʛات ونʙوات دولॽة14662200

%0.06             $5,000.00                     -             $5,000.00اشʛʱاك ʕʺǼتʺʛات ونʙوات  هʙʻسॽة15662311

%0.11           $10,000.00              8,687.44           $12,000.00تؔالʅॽ مʨʰʢعات الʻقاǼة16626623

%0.07             $6,105.45                  15.00           $10,000.00مʶاهʺة في هʯʽات هʙʻسॽة17626091

14/06/202440 of 84



نفقات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف الؒلي مʙʶʸال 

2023/03/01 لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

19626094ʖȄرʙʱال ʜ ʛؗ0.35           $30,750.00             15,303.67           $55,000.00نفقات م%

%2.28        $202,355.45                36,593        $119,000.00إجʸالي نفقات الʹʵاȉ العلʸي

%30.00-نفقات الʹʵاȉ الاجʸʯاعي

22626060ȑʙقاعʱوق الʙʻʸاهʺة للʶ1.13         $100,455.50                     -                   $-م%

%0.00                   $-               811,353         $811,352.86مʶاهʺة لʙʻʸوق الʱقǽʙʺات الاجʱʺاॽɺة23626070

%0.00                   $-                     -           $25,000.00نفقات صॽانة  حǽʙقة بʗʽ الʺهʙʻس24626314

%0.56           $50,000.00             1,686,602       $2,325,000.00مʶاعʙات إجʱʺاॽɺة25632012

%1.70        $150,455.50           2,497,955     $3,161,352.86إجʸالي نفقات الʹʵاȉ الاجʸʯاعي

14/06/202441 of 84



نفقات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف الؒلي مʙʶʸال 

2023/03/01 لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

4-نفقات الادارة

%3.83         $339,500.00           318,696.93         $359,750.00مʛʴوقات26611211

%0.31           $27,055.56             22,976.36           $35,000.00قʡʛاسॽة وادوات مॽʰʱȞة27611251

%1.06           $93,550.00             55,446.19           $57,000.00كهȃʛاء28626161

%0.07             $6,500.00              5,729.04             $6,500.00ماء29626181

%3.80         $337,100.00           265,000.00         $265,000.00عقʨد صॽانة - مॼاني ومʨلʙات وʻȃى تॽʱʴة30626211

%3.47         $308,000.00           268,608.00         $295,000.00عقʨد صॽانة - نʤام معلʨماتॽة وخʙمات معلʨماتॽة31626211

%0.85           $75,000.00             74,657.41           $75,000.00تʸلʴॽات32626212

%0.74           $65,716.67             61,737.25           $62,500.00نفقات خʙمة33626213

%0.01               $500.00                 465.96             $7,490.16بʙل نقل اضافي وأوامʛ مهʺة34626120

%1.98         $175,392.00             91,744.57         $122,000.00نقل وانʱقال35626420

%0.07             $6,000.00              2,000.00             $6,000.00اʳǽار بʗʽ الʺهʙʻس36626311

%1.19         $105,300.00             58,500.25           $58,500.00 خʙمات مʴاسॼة/ تʙقȘʽ داخلي / خارجي37626711

%1.13         $100,000.00             84,044.44         $100,000.00اتعاب مʴاماة38626721

39631101 ʧʽفʣʨʺر الʨواج ʖ33.88       $3,003,200.00           283,698.26         $300,500.00روات%

%0.11           $10,000.00                     -           $20,000.00مȞافأت40632101

%1.79         $158,400.00             17,807.28           $32,500.00نفقات الʹʺان الاجʱʺاعي41635100

%3.46         $306,326.40             48,700.54           $50,000.00احॽʱاʡي تعʠȄʨ الʛʸف مʧ الʙʵمة42636100

43641201 Ȑʛأخ ʖائʛ0.18           $16,000.00              4,888.76           $12,500.00ض%

14/06/202442 of 84



نفقات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف الؒلي مʙʶʸال 

2023/03/01 لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

44641202TVA - ة الʺʹافةʺॽʁة على الॼȄʛ2.72         $241,083.06             66,655.02         $109,796.50ض%

%0.02             $2,000.00              1,061.67           $10,000.00ضॼȄʛة 10% على الفʨائʙ الʙائʻة 45645100

%0.01               $500.00                 222.03             $1,600.00اسʱهلاكات  على الابॽʻة46651231

%0.06             $5,500.00              5,499.93           $12,500.00اسʱهلاكات تʻʽʶʴات على الابॽʻة47651232

%0.49           $43,500.00              7,689.74           $69,000.00اسʱهلاكات أدوات مॽʰʱȞة ومعلʨماتॽة48651262

%0.08             $7,500.00                 623.58             $4,150.00اسʱهلاكات أثاث ومفʛوشات49651263

%0.00                   $-                     -                   $-اسʱهلاكات -  سॽارات50651251

%0.06             $5,000.00              2,597.36             $5,000.00مʸارʅȄ أخȐʛ غʛʽ ملʣʨʴة51661311

%0.11           $10,000.00             13,134.24           $13,250.00أॼɺاء مالॽة - مʸارʅȄ بॽؔʻة52673100

%0.01             $1,000.00أॼɺاء مالॽة- فʛوقات صʛق سلॽʰة 53675100

54661313ʧʽ0.56           $50,000.00             20,000.00           $20,000.00نفقات تأم%

%1.02           $90,000.00             89,522.22         $100,000.00مʶاعʙات إدارة (مʻح مʙرسॽة)55632011

56662410ʧʽفʣʨة  - مॽʰȄرʙ0.23           $20,000.00                     -           $10,000.00دورات ت%

%63.28     $5,609,623.69           1,872,106     $2,223,036.66إجʸالي الʗʹʮ الʙاǺع - نفقات الادارة

ʙȂʦʠʯاث والʲǺ50.00-نفقات الا%

%0.56           $50,000.00                  3,250           $20,000.00دراسات57626731

%1.13         $100,000.00                     -           $20,000.00خʙمات اسʷʱارȄة58626751

ʙȂʦʠʯاث والʲǺالي نفقات الاʸ1.69        $150,000.00                  3,250          $40,000.00إج%

6-نفقات العلاقات العامة

2,500.00$            

14/06/202443 of 84



نفقات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف الؒلي مʙʶʸال 

2023/03/01 لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

%0.11             $9,500.00                  5,649             $6,050.00هاتف59626151

60626153ʙȄʛ0.06             $5,000.00                  2,850           $11,250.00ب%

61626154ʗنʛʱوني - أنʛʱؔال ʙȄʛ0.51           $45,000.00                 36,875           $40,000.00ب%

%0.17           $15,000.00                 16,227           $30,000.00ضॽافة - دعʨات 62626411

%0.00                     -                   $-مʸارʅȄ سفʛ واقامة فʻادق63626412

64632102ʜائʨ0.06             $5,000.00                     -             $5,000.00ج%

%0.06             $5,000.00                     350             $5,000.00علاقات عامة 65663100

0.00%

%0.95          $84,500.00                61,951          $97,300.00إجʸالي نفقات العلاقات العامة

%78.10     $6,923,133.69           4,760,233     $6,022,264.52إجʸالي الॺاب الاول الʹفقات الʵʯغʻلॻة

  الॺاب الʰاني : الʹفقات الʙأسʸالॻة
%0.00                     -1-نفقات الʱʯهʚʻات والاثاث

%1.31         $116,550.00                       72             $9,750.00تʳهʜʽات مॽʰʱȞة ومعلʨماتॽة66695111

%0.39           $35,000.00                     -           $22,000.00مفʛوشات واثاث67695112

%2.32         $206,000.00                       81           $25,000.00تʧʽʶʴ وتʳهʜʽ بʗʽ الʺهʙʻس و مȞاتʖ الفʛوع71695115

72695117Șʡاʻʺة في الǼقاʻال ʜاكʛم ʜʽهʳاء وتʷ2.43         $215,000.00                 73,339         $296,957.48إن%

%12.62       $1,118,500.00                     -       $1,118,500.00اسʲʱʺارات73

%19.08     $1,691,050.00                73,492     $1,472,207.48إجʸالي نفقات الʱʯهʚʻات والاثاث

14/06/202444 of 84



نفقات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف الؒلي مʙʶʸال 

2023/03/01 لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

%19.08     $1,691,050.00                73,492     $1,472,207.48إجʸالي الॺاب الʰاني  الʹفقات الʙأسʸالॻة

ʛلʱʸال ʥار مʙقǺ ازنةʦʸد الʦʹة بǻʘغʯي لʟاॻʯإح   : ʖالʰاب الॺال
%2.82           250,000.00                     -           $49,338.18احॽʱاʡي لʱغǽʚة بʨʻد الʺʨازنة74685111

-                     0.00%

%2.82 250,000.00       $    -                                $49,338.18إجʸالي الॺاب الʰالʖ  الإحॻʯاॻʟات

%100.00 8,864,183.69    $  4,833,725            7,543,810.18    $ الʦʸʱʸع

14/06/202445 of 84



إيضاحات نفقات التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 ʤرق

الإʷǻاح
ȉاʵʹال ʤحاسʙʵدالʗالع

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم
نفقات اسʵʯفاء سʹة حالॻة74

65,000                525.00$              34,125,000.00$        
35,000                410.71$              14,375,000.00$        

48,500,000.00$       

نفقات اسʵʯفاء سʹʦات ساǺقة75
                      $-                   $-إʟفاء العʚʱ الॺʯʸقي عʥ الʴʹة الʸالॻة 2023/2024
  

مʹʲة الʦلادة للʸهʹʗسات76

مʹʲة الʦلادة للʸهʹʗس عʥ زوجʯه77

ردǻات78
             $25,000.00اسʯعادة رسʦم Ǻعʗ الغاء تʻʱʴلها  

79ʥʻأمʯنفقات اعادة ال
         $2,764,500.00              $485.00%5.70 بʗل إعادة الʯأمʥʻ وهʦ 5.70 % مʥ سɿف اعʸʯاد نفقات الاسʵʯفاء

تعʞȂʦ مقʦʠع عʥ ؕل حالة وفاة ॻɹॻʮʟةوفاة ॻɹॻʮʟة80
           $200,000.00            $504,000.00العʗد الʸقʗر وفقاً لإسقاʟات الʦʸازنة

تعʞȂʦ مقʦʠع عʥ ؕل حالة وفاة ʲǺادثوفاة ناجʸة عʥ حادث81
             $24,000.00            $46,000.00العʗد الʸقʗر وفقاً لإسقاʟات الʦʸازنة

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة

14/06/202446 of 84



إيضاحات نفقات التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 ʤرق

الإʷǻاح
ȉاʵʹال ʤحاسʙʵدالʗالع

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة

82ʥʻفʦʯʸال ʥʻسʗʹهʸداعانات لعائلات الʗعʙةاشهȂʙهʵالؒلفة ال
           $261,600.00              $100.00                  21812.00أرامل ʯʴǻفʗʻون حالॻاً مʥ الʴʸاعʗة الʵهȂʙة

             $10,000.00              $20500.00أرامل لا ʯʴǻفʗʻون حالॻاً مʥ الʴʸاعʗة الʵهȂʙة

الؒلفة الʵهȂʙةاشهʙعʗدنفقات علة مقعʗة ؕلॻا83
               $7,500.00              $125.00                  512.00معاشات شهȂʙة للʸقعʗيʥ ؕلॻاً 

الؒلفة الʵهȂʙةاشهʙعʗدنفقات علة مقعʗة جʚئॻا84
             $79,200.00              $100.00                  6612.00معاشات شهȂʙة للʸقعʗيʥ جʚئॻاً 

مʴاعʗات اسʰʯʹائॻة85
           $500,000.00            $2502,000.00نفقات اسʵʯفاء اسʰʯʹائॻة خارج نʢام الاسʵʯفاء

عقʗ الʯأمʥʻ على الॻʲاة86

87 Ȏʙات أخʸǻʗات وتقʸاهʴم
ʤوعائلاته ʥʻفʡʦʸال ʥʻ117,000.00تأم$           

           $100,000.00نفقات ادارة الʗʹʶوق 88

مʶارʃȂ الʗʯقȖʻ الʗاخلي / الʳارجي89

              $90,000.00تʗقȖʻ داخلي
              $15,300.00تʗقȖʻ خارجي

14/06/202447 of 84



إيضاحات نفقات التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 ʤرق

الإʷǻاح
ȉاʵʹال ʤحاسʙʵدالʗالع

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻاللʙʻة 

اللʮʹانॻة

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم

إʷǻاحات نفقات صʹʗوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة

105,300.00$           

ضॺȂʙة 10% على الفʦائʗ الʗائʹة 90

               $5,000.00مʶارʃȂ بʹॻؒة عʥ ؕلفة ضॺȂʙة الفʦائʗ الॻɼʙʶʸة %10

أॺɸاء مالॻة - مʶارʃȂ بʹॻؒة91

             $15,000.00نفقات فʦائʗ وعʦʸلات مॻɼʙʶة

أॺɸاء مالॻة - فʦائʗ مʗيʹة92

فʙوقات صʙف سلॻʮة93

                  $350.00نفقات فʙوقات صʙف سلॻʮة على العʸلات الاجʹॻʮة

تʗقʮʟ Ȗʻي94

           $150,000.00تʗقʮʟ Ȗʻي

         $5,762,544.50لإضافة ʸॻɾة خʤʶ الʤʱʲ لʯغॻʠة مʳاʙʟ عʗم الʦʶʲل على ʸॻɾة الʗؕ ʤʶʳخل في حال تʠʳي الɿʴفاحॻʯاʟي لʯغǻʘة بʹʦد الʦʸازنة96

14/06/202448 of 84



نفقات صندوق التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 إجʸالي الʙʶʸوف ($) 

 2023/03/01 ʥم

لغاǻة 2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

  الॺاب الاول: الʹفقات الʵʯغلॻة
1-الʗʹʮ الاول نفقات الإسʵʯفاء

%82.74         $48,500,000.00           $29,857,514       $29,857,514.00نفقات اسʷʱفاء سʻة حالॽة74626917

%0.00                       $-          $11,904,134       $12,500,000.00نفقات اسʷʱفاء سʨʻات ساǼقة75626916

%0.04               $25,000.00                 $17,421             $25,000.00ردǽات78626920

79661314ʧʽأمʱ4.72           $2,764,500.00             $1,667,133         $1,668,400.00نفقات اعادة ال%

%87.50       $51,289,500.00          $43,446,202      $44,050,914.00اجʸالي الʗʹʮ الاول -نفقات الإسʵʯفاء

 Ȏʙات أخʸǻʗاني نفقات  تقʰال ʗʹʮ2-ال

%0.34             $200,000.00               $156,000            $240,000.00وفاة ॽɻॽʰʡة80626911

%0.04               $24,000.00                   $6,000             $48,000.00وفاة ناجʺة عʧ حادث81626912

82626913ʧʽفʨʱʺال ʧʽسʙʻ0.45             $261,600.00               $127,073            $132,000.00إعانات لعائلات الʺه%

%0.01                $7,500.00                   $4,028             $15,000.00نفقات علة مقعʙة ؗلॽا83626914

%0.14               $79,200.00                 $68,027             $72,000.00نفقات علة مقعʙة جʜئॽاً 84626915

%0.85             $500,000.00               $500,000            $900,000.00مʶاعʙات اسʻʲʱائॽة85626919

87626070 Ȑʛات أخʺǽʙاهʺات وتقʶ0.20             $117,000.00                 $97,493            $100,000.00م%

 Ȏʙات أخʸǻʗاني -  نفقات  تقʰال ʗʹʮالي الʸ2.03         $1,189,300.00                958,620       $1,507,000.00اج%

3-الʗʹʮ االʰالʖ نفقات الإدارة

%0.17             $100,000.00                     $-                      $-نفقات ادارة الʙʻʸوق 88661316

14/06/202449 of 84



نفقات صندوق التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 إجʸالي الʙʶʸوف ($) 

 2023/03/01 ʥم

لغاǻة 2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

%0.18             $105,300.00                 $58,426             $58,500.00مʸارʅȄ الʙʱقȘʽ الʙاخلي / الʵارجي89626711

%0.01                $5,000.00                   $2,982             $10,000.00ضॼȄʛة 10% على الفʨائʙ الʙائʻة 90645100

%0.03               $15,000.00                 $21,563             $35,050.00أॼɺاء مالॽة - مʸارʅȄ بॽؔʻة91673100

%0.00                     $-                      $-أॼɺاء مالॽة - فʕاد مʙيʻة92673101

%0.00                   $350.00                        $1               $1,500.00فʛوقات صʛف سلॽʰة93675100

%0.26             $150,000.00                     $349               $5,000.00تʙقʰʡ Șʽي94626712

%0.00                     $-                      $-دراسات وأʴǼاث95

%0.64            $375,650.00                  83,321          $110,050.00اجʸالي الʗʹʮ االʰالʖ نفقات الإدارة

0.00%

%90.17       $52,854,450.00           44,488,143      $45,667,964.00إجʸالي الॺاب الاول الʹفقات الʵʯغلॻة

  الॺاب الʰاني:   الإحॻʯاॻʟات
ʛلʱʸال ʥار مʙقǺ ازنةʦʸد الʦʹة بǻʘغʯي لʟاॻʯ0إح

%9.83           $05,762,544.50            $817,516.00احॽʱاʡي لʱغǽʚة بʨʻد الʺʨازنة96685111

99ʧʽȃوʙʻʺة الʯʽوق (هʙʻʸازنة الʨي مʡاॽʱي العام إلى إحʡاॽʱالإح ʧ00.00                      $-نقل م%

ʛلʱʸال ʥار مʙقǺ ازنةʦʸد الʦʹة بǻʘغʯي لʟاॻʯالي إحʸ9.83         $5,762,544.50                      -          $817,516.00اج%

0.00%

%9.83         $5,762,544.50                      - 817,516.00         $ إجʸالي  الॺاب الʰاني - الإحॻʯاॻʟات

0.00%

14/06/202450 of 84



نفقات صندوق التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات الاجʸʯاॻɸة 2025/2024  - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 إجʸالي الʙʶʸوف ($) 

 2023/03/01 ʥم

لغاǻة 2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات 

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

%100.00 58,616,994.50      $  44,488,143            46,485,480.00     $ الʦʸʱʸع

14/06/202451 of 84



إيضاحات نفقات التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

ʗقاعʯوق الʗʹاحات نفقات صʷǻإ

 ʤرق

الإʷǻاح
ȉاʵʹال ʤحاسʙʵدالʗقعةالعʦʯʸعاشات الʸد الʗع 

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الإمȜȂʙي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم
أشهʙعʗدنفقات معاشات تقاعǻʗة سʹة حالॻة100

ʥيʗقاعʯʸال ʥʻسʗʹهʸد الʗ6,931,080.00              $296212195.00ع$       

       $1,221,480.00                $15661265.00عʗد الأرامل والأبʹاء

ʥيʗالʦد الʗ13,065.00                $671216.25ع$           

         $585,000.00              $25012195.00مʯقاعʗون جʗد 2025/2024 
           $70,200.00                $901265.00عʗد الأرامل والأبʹاء الʗʱد

8,820,825.00$     

نفقات معاشات تقاعǻʗة مʲʯʴقة و غʙʻ مʗفʦعة101

دراسات وأʲǺاث ورقاǺة واسʵʯارات102
          $20,000.00دراسات وȀحʶائॻات ورقاǺة  لʚوم تʙȂʦʠ مالॻة الʗʹʶوق وȀسʸʰʯارات
          $25,000.00إسʵʯارات

خʗمات إسʵʯارȂة103

مʶارʃȂ الʗʯقȖʻ الʗاخلي / الʳارجي104
           $20,000.00تʗقȖʻ داخلي
            $3,400.00تʗقȖʻ خارجي

23,400.00$          

نفقات ضॺȂʙة على الʸॻɿة الʷʸافة على بʹʗ الʗراسات والʲʸاسॺة105
            $2,200.00%11          $20,000.00دراسات
            $1,430.00%11          $13,000.00خʗمات مʲاسॺة

3,630.00$           

14/06/202452 of 84



إيضاحات نفقات التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

ʗقاعʯوق الʗʹاحات نفقات صʷǻإ

 ʤرق

الإʷǻاح
ȉاʵʹال ʤحاسʙʵدالʗقعةالعʦʯʸعاشات الʸد الʗع 

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الإمȜȂʙي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم

ردǻات 106

           $5,000.00إسʯعادة معاش تقاعǺ ȏʗعʗ وفاة الʸهʹʗس

نفقات إسʯهلاك الأبʹॻة107
          $12,000.00إسʯهلاك الȜʸاتʔ الʲʸلॻة بʹاءً للʹʢام الʸالي بʹॺʴة 4% مʥ الؒلفة

نفقات إسʯهلاك. تʻʴʲʹات على الأبʹॻة108

           $6,000.00إسʯهلاك الȜʸاتʔ الʲʸلॻة بʹاءً للʹʢام الʸالي بʹॺʴة 10% مʥ الؒلفة

علاقات عامة 109

ʥيʗقاعʯʸالǺ الاتʶلفة واتʯʳل نفقات مʗ2,500.00ب$           

ضॺȂʙة 10% على الفʦائʗ الʗائʹة 110
%10 ʗائʦعلى الف ʔائʙؕلفة ض ʥة مॻؒʹب ʃȂارʶ8,000.00م$           

أॺɸاء مالॻة - مʶارʃȂ بʹॻؒة111

          $50,000.00مʶارʃȂ تȂʦʲل ونقل أمʦال 

فʙوقات صʙف سلॻʮة112
           $4,000.00نفقات فʙوقات صʙف سلॻʮة على العʸلات الاجʹॻʮة

مॺاني113
ʚ الʹॻʠॺة الʗفȂʙʯة ʙؕى مʹʮة مʸॻɾ100,455.50$        

14/06/202453 of 84



إيضاحات نفقات التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

ʗقاعʯوق الʗʹاحات نفقات صʷǻإ

 ʤرق

الإʷǻاح
ȉاʵʹال ʤحاسʙʵدالʗقعةالعʦʯʸعاشات الʸد الʗع 

 الؒلفة الإفʙادǻة Ǻالʗولار 

الإمȜȂʙي

 الؒلفة الإجʸالॻة Ǻالʗولار 

ي ʙؕʻالأم

مʴاعʗات إسʰʯʹائॻة114
175,000.00$        

احॻʯاʟي لʯغǻʘة بʹʦد الʦʸازنة 115
149,854.67$        

14/06/202454 of 84



نفقات صندوق التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف مʙʶʸال 

 2023/03/01

لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق 

2025/2024 ʗقاعʯال

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

  الॺاب الاول: الʹفقات الʵʯغلॻة
1-الʗʹʮ الاول معاشات تقاعǻʗة

%76.89      $8,820,825.00   $6,676,454.84       $6,736,455.00نفقات معاشات تقاعǽʙة سʻة حالॽة100626931

0.00%

6,736,455.00$     6,676,454.84$  8,820,825.00$    76.89%

ʙȂʦʠʯاث و الʲǺاني نفقات الأʰال ʗʹʮ2-ال

%0.17          $20,000.00                $-           $20,000.00دراسات وأʴǼاث و رقاǼة102626731

%0.22          $25,000.00                $-           $25,000.00اسʷʱارات103626751

45,000.00$          -$                45,000.00$         0.39%

3-الʗʹʮ الʰالʖ إدارة عامة 

%0.20          $23,400.00            $13,001           $13,000.00مʸارʅȄ الʙʱقȘʽ الʙاخلي / الʵارجي104626711

%0.03            $3,630.00             $3,630             $3,630.00نفقات الʹॼȄʛة على الॽʁʺة الʺʹافة105641202

%0.04            $5,000.00                $-             $5,000.00ردǽات106626920

%0.10          $12,000.00            $11,624           $52,500.00نفقات إسʱهلاك الأبॽʻة107651231

%0.05            $6,000.00             $4,337           $25,000.00نفقات أسʱهلاك تʻʽʶʴات على الأبॽʻة108651232

%0.00              $500.00                $-               $500.00علاقات عامة 109663100

%0.07            $8,000.00             $4,719           $10,000.00ضॼȄʛة 10% على الفʨائʙ الʙائʻة 110645100

111673100ʖدفع روات ʅȄارʸة ومॽؔʻب ʅȄارʸة - مॽاء مالॼɺ0.44          $50,000.00          $104,507         $140,000.00أ%

مʦازنة صʹʗوق الʯقاعʗ 2025/2024 - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

اجʸالي الʗʹʮ الاول  معاشات تقاعǻʗة

ʙȂʦʠʯاث و الʲǺاني نفقات الأʰال ʗʹʮالي الʸاج

14/06/202455 of 84



نفقات صندوق التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف مʙʶʸال 

 2023/03/01

لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق 

2025/2024 ʗقاعʯال

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

مʦازنة صʹʗوق الʯقاعʗ 2025/2024 - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

%0.03            $4,000.00                   $1             $4,000.00فʛوقات صʛف سلॽʰة112675100

253,630.00$        141,819112,530.00$       0.98%

4-الʗʹʮ الʙاǺع نفقات رأسʸالॻة

%0.88        $0100,455.50                   $-مॼاني113695110

-$                   -$               100,455.50$       0.88%

 Ȏʙة أخॻɸاʸʯات إجʸǻʗاسع نفقات تقʯال ʗʹʮ9-ال

%1.53        $175,000.00          $401,150         $420,000.00مʶاعʙات إسʻʲʱائॽة114626919

420,000.00$        401,150$          175,000.00$       1.53%

0.00%

7,455,085.00$     7,219,4249,253,810.50$    80.66%

  الॺاب الʰاني:   الإحॻʯاॻʟات
إحॻʯاʟي لʯغǻʘة بʹʦد الʦʸازنة Ǻقʙار مʥ لʱʹة إدارة الʗʹʶوق 

%1.31        $149,854.67                $-         $410,023.51احॽʱاʡي لʱغǽʚة بʨʻد الʺʨازنة 115685111

%18.03      $1,806,2212,068,330.68       $1,966,277.13تʧȄʨؔ إحॽʱاʡي  العام (20%) مʧ الإيʛادات116685112

0.00%

2,376,300.64$     1,806,2212,218,185.35$    19.34%

0.00%

2,376,300.64$     1,806,2212,218,185.35$    19.34%

إجʸالي الॺاب الاول الʹفقات الʵʯغلॻة

اجʸالي الإحॻʯاʟي 

إجʸالي  الॺاب الʰاني - الإحॻʯاॻʟات

اجʸالي الʗʹʮ الʰالʖ إدلʙة عامة 

اجʸالي الʗʹʮ الʙاǺع نفقات رأسʸالॻة

اجʸالي الʗʹʮ الʯاسع نفقات رأسʸالॻة

14/06/202456 of 84



نفقات صندوق التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 ʤرق

الإʷǻاح

 ʤرق

الʴʲاب
اسʤ الʹʵاȉ والʗʹʮ في الʦʸازنة

 الʦʸازنة الʸعʗلة

2024/2023 

 ʥوف مʙʶʸال 

 2023/03/01

لغاǻة 

2024/02/29

 مʦازنة صʹʗوق 

2025/2024 ʗقاعʯال

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

مʦازنة صʹʗوق الʯقاعʗ 2025/2024 - نفقات حʔʴ الʦʹʮد

0.00%

 $    9,831,385.64 9,025,645 $ 11,471,995.85 100.00% الʦʸʱʸع

14/06/202457 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم 1-أ :

إجمالي رسوم الإنتسابالرسم المقترحالرسم الحالي
2023-20242024-20252024-2025

 $             127,260.00                         1,500 المهندسين الجدد $                     84.00 %21.00 $                     84.00 صندوق النقابة
 $               54,540.00                             15 المهندسين المعاد قيدهم $                     36.00 %9.00 $                     36.00 صندوق التقاعد

 $             424,200.00                         1,515  $                   280.00 %70.00 $                   280.00 صندوق التقديمات
 $             606,000.00  $                   400.00  $                   400.00 المجموع

إيضاح رقم 1-ب :

العدد المتوقعو (سنوات)بين (سنوات)
معدل الرسم لصندوق 

النقابة
معدل الرسم لصندوق 

التقديمات
معدل الرسم لصندوق 

التقاعد
المجموع

71022 219.00                       $  1,867.00                     $  408.00                       $  $                    2,494.00 
111518 585.00                       $  5,813.00                     $  1,316.00                     $  $                    7,714.00 
16257 1,350.00                     $  14,449.00                   $  3,323.00                     $  $                   19,122.00 
26352 2,374.00                     $  26,301.00                   $  6,089.00                     $  $                  34,764.00 
36501 3,443.00                     $  38,859.00                   $  9,028.00                     $  $                   51,330.00 

050

إجمالي رسوم صندوق 
النقابة

إجمالي رسوم صندوق 
التقديمات

إجمالي رسوم صندوق 
التقاعد

المجموع

 4,818.00                     $  41,074.00                   $  8,976.00                     $  54,868.00                  $ 
 10,530.00                   $  104,634.00                 $  23,688.00                   $  138,852.00                 $ 
 9,450.00                     $  101,143.00                 $  23,261.00                   $  133,854.00                 $ 
 4,748.00                     $  52,602.00                   $  12,178.00                   $  69,528.00                  $ 
 3,443.00                     $  38,859.00                   $  9,028.00                     $  51,330.00                   $ 
 32,989.00                  $  338,312.00                 $  77,131.00                   $  448,432.00                $ 

رسوم الإنتساب  للمهندسين الجدد (أقل من 6 سنوات) أو الذين أعيد قيدهم

رسوم الإنتساب  للمهندسين الجدد (أكثر من 6 سنوات)

×

= 

14/06/202458 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم 2 :

AA الرسم الحاليAB الرسم المقترحالرسم المقترحالرسم الحالي
2023-20242023-20242024-20252024-2025

 $                     40.00  $                     40.00  $                     40.00  $                     40.00 صندوق النقابة
 $                   110.00  $                   110.00  $                   110.00  $                   110.00 صندوق التقاعد

 $                   295.00  $                   470.00  $                   235.00  $                   295.00 صندوق التقديمات
 $                   445.00  $                   620.00  $                   385.00  $                   445.00 المجموع

Percentage per each category65%35%

                      45,000 عدد المهندسين العاملين
                        1,500 عدد المهندسين الجدد أقل من 6 سنوات

                            50 عدد المهندسين الجدد اكثر من 6 سنوات
                            15 عدد المهندسين المتوقع  إعادة قيدهم

 46,565                      

إجمالي رسوم الإشتراك
2024-2025

 $          1,862,600.00 صندوق النقابة
 $          5,122,150.00 صندوق التقاعد

 $        19,033,443.75 صندوق التقديمات
 $        26,018,193.75 المجموع

مجموع رسوم الإشتراك
حصة التقاعد 20%حصة النقابة 2025-2024%80

 372,520.00             $  1,490,080.00          $  $          1,862,600.00 صندوق النقابة
 $          5,122,150.00 صندوق التقاعد

 $        19,033,443.75 صندوق التقديمات
 $        26,018,193.75 المجموع

رسوم الإشتراك

14/06/202459 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم  4:

 100,000                    عدد الأفراد المستفيدين من نظام الإستشفاء
 45,000-                     يخرج المهندسون المسددون إشتراكاتهم السنوية

 1,500-                       يخرج المنتسبون الجدد أقل من 6 سنوات
 50-                           يخرج المنتسبون الجدد أكثر من 6 سنوات

 15-                           يخرج المهندسون المعاد قيدهم
                             -   

 53,435                      الباقي أفراد العائلات + متقاعدين
 $                   295.00  $                   470.00 رسم الإشتراك في النظام الإستشفائي

 21,841,556.25        $ مجموع الإيرادات للعائلات

رسوم الإشتراك في الإستشفاء لافراد العائلات

14/06/202460 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم  5:

أولاً  :  مهندسون متأخرون

2023202220212020201920182017

3168433243182763015العدد المتوقع للمهندسين المتأخرين عن السداد :

4147المجموع

%9الفائدة السنوية  المركبة  وفق النظام المالي:

رسم السنة السايقة
رسم السنوات ما قبل 

السابقة
إجمالي المتآخرات مع 

فوائد التأخير
حصة التقاعد 20%حصة النقابة 2024/2025%80

 40,669.07               $  162,676.30             $  $             203,345.37  $                       5.00  $                     40.00 صندوق النقابة
 $             613,640.68  $                     45.00  $                   110.00 صندوق التقاعد

 $          1,863,804.60  $                   205.00  $                   295.00 صندوق التقديمات
 $          2,680,790.66  $                   255.00  $                   445.00 المجموع

متأخرات رسوم الإشتراك

14/06/202461 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

ً  :  مهندسون مشطوبون ثانيا

15عدد  المهندسين المشطوبين المتوقع إعادة قيدهم :

10معدل سنوات الشطب :

معدل الرسم للتحصيل  
عن الفرد

إجمالي إيرادات الرسوم 
إعادة القيد

حصة التقاعد 20%حصة النقابة 2024-20252024-2025%80
 828.00                   $  3,312.00                 $  $                 4,140.00  $                   276.00 صندوق النقابة
 $                 8,460.00  $                   564.00 صندوق التقاعد

 $               38,040.00  $                 2,536.00 صندوق التقديمات
 $              50,640.00  $                3,376.00 المجموع

14/06/202462 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم  6:
أولاً  : إيرادات متوقعة من تسجيل المعاملات لسنة 2025/2024

الاجماليرسم التقاعدرسم التقديماترسم النقابةالرسم المقترح إقرارهالرسم الحاليعدد المعاملاتالتسجيل
$$$$$$المتوقعة

 tableau A  $                     15.00  $                     15.00  $                          -    $             154,335.00 10,289تسجيل مقطوع رخص البناء
 18,050.00               $    -                          $    -                          $  50.00                     $  50.00                     $  50.00                     $ 361تسجيل رخصة مقاسمة
   -                          $    -                          $    -                          $  10.00                     $  10.00                     $  10.00                     $ 0تسجيل رخصة مطابقة

 tableau B  $                     15.00  $                     15.00  $                          -    $                          -    $               31,065.00 2,071تسجيل معاملات الاسكان
 16,050.00               $    -                          $    -                          $  75.00                     $  75.00                     $  75.00                     $ 214تسجيل معاملات الاستثمار

 1,290.00                 $    -                          $    -                          $  30.00                     $  30.00                     $  30.00                     $ 43تسجيل معاملات الانشاء
 500.00                   $    -                          $    -                          $  100.00                   $  100.00                   $  100.00                   $ 5تسجيل معاملات الترميم

 42,700.00               $  18.00                     $  64.00                     $  18.00                     $  100.00                   $  100.00                   $ 427تسجيل معاملات  التصريح او التصوينة
 127,600.00             $    -                          $    -                          $  100.00                   $  100.00                   $  100.00                   $ 1,276تسجيل معاملات  التسوية
 tableau C  $                     16.00  $                     16.00  $                          -    $                          -    $               46,240.00 2,890تسجيل معاملات التعديل
 54,000.00               $  10.000                   $  30.000                   $  10.000                   $  50.000                   $  50.000                   $ 1,080تسجيل دراسة جيوتقنية

 1,900.00                 $  10.000                   $  30.000                   $  10.000                   $  50.000                   $  50.000                   $ 38تسجيل دراسة حركة سير
 25,680.00               $  4.800                     $  14.400                   $  4.800                     $  24.000                   $  24.000                   $ 1,070تسجيل دراسة متانة انشائية- تقرير فني

 2,700.00                 $  20.00                     $  60.00                     $  20.00                     $  100.00                   $  100.00                   $ 27غرامة إضاعة دفتر صب الباطون
 444,800.00             $    -                          $    -                          $  100.000                 $  100.000                 $  100.000                 $ 4,448تسجيل معاملات المباشرة بالتنفيذ

 54,600.00               $  50.00                     $  50.00                     $  50.00                     $ 1,092تسجيل مهندس- حركة سير - تربة
 26,550.00               $    -                          $    -                          $  45.00                     $  45.00                     $  45.00                     $ 590تسجيل مهندس - عقود استشارية او تنفيذ

 tableau D  $                     45.00  $                     45.00  $                          -    $                          -    $             450,000.00 10,000تسجيل مهندسين مشاركين عدد 3 او عقود أخرى
 38,600.00               $    -                          $    -                          $  8.00                       $  8.00                       $  8.00                       $ 4,825تسجيل مقطوع رخص المساحة

 72,375.00               $  5.00                       $  10.00                     $    -                          $  15.00                     $  15.00                     $ 4,825تسجيل رخص المساحة (كيل، مناسيب،...)

 tableau E  $                     15.00  $                     15.00  $                          -    $                          -    $                   300.00 20تسجيل دراسة في معاملات الافراز
 tableau F  $                     0.010  $                     0.005  $                     0.005  $                          -    $               35,410.21 3,541,021تسجيل معاملات المساحة أمتار(افراز) م2

 1,644,745.21          $  339,112.42             $  143,851.11              $  1,161,781.68           $ المجموع

ً  : إيرادات متوقعة من رسوم أمتار البناء لسنة 2025/2024 ثانيا

الرسم الوسطي للشطرأمتار البناء المتوقعةالشطور
الإيرادات الإجمالية 

المتوقعة
رسم المشتركرسم التقاعدرسم التقديماترسم النقابة

%10%32%30%28$$م2م2
1-250                448,275.00  $                       0.70  $             313,792.50  $               87,861.90  $               94,137.75  $             100,413.60  $               31,379.25 
251-500                605,440.00  $                       0.85  $             514,624.00  $             144,094.72  $             154,387.20  $             164,679.68  $               51,462.40 
501-1000                873,545.00  $                       1.50  $          1,310,317.50  $             366,888.90  $             393,095.25  $             419,301.60  $             131,031.75 
1001-2000                889,240.00  $                       2.15  $          1,911,866.00  $             535,322.48  $             573,559.80  $             611,797.12  $             191,186.60 
2001-3000                834,200.00  $                       3.00  $          2,502,600.00  $             700,728.00  $             750,780.00  $             800,832.00  $             250,260.00 
3001-6000                258,000.00  $                       4.00  $          1,032,000.00  $             288,960.00  $             309,600.00  $             330,240.00  $             103,200.00 
6001-10000                258,000.00  $                       5.00  $          1,290,000.00  $             361,200.00  $             387,000.00  $             412,800.00  $             129,000.00 
> 10000                133,300.00  $                       6.00  $             799,800.00  $             223,944.00  $             239,940.00  $             255,936.00  $               79,980.00 

 967,500.10             $  3,096,000.32          $  2,902,500.30          $  2,709,000.28          $  9,675,000.00          $  4,300,000.00             المجموع

رسوم معاملات البناء المتوقعة للسنة الحالية

THE AMOUNTS IN THE BELOW TABLE SHOW REAL COLLECTION BEFORE RECURRING SHARE TO RETIREMENT BRANCH 

14/06/202463 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم  7:

أولاً  : إيرادات جدول الرسوم على عقود التنفيذ
أولاً  : إيرادات جدول الرسوم على عقود التنفيذ

الرسم المقترح $أمتار البناء المتوقعةالرسم المتوجب
الإيرادات الإجمالية 

المتوقعة
رسم التقاعدرسم التقديماترسم النقابة

20%75%5%
 30,069.80               $  451,047.00             $  120,279.20             $  601,396.00             $  2.00                       $  300,698.00                تنفيذ عام

 32,185.65               $  482,784.75             $  128,742.60             $  643,713.00             $  1.00                       $  643,713.00                تنفيذ باطون
 17,731.50               $  265,972.50             $  70,926.00               $  354,630.00             $  1.00                       $  354,630.00                تنفيذ إلكتروميكانيك

 894.23                   $  13,413.38               $  3,576.90                 $  17,884.50               $  0.50                       $  35,769.00                 تنفيذ كهرباء/ميكانيك
 1,320.20                 $  19,803.00               $  5,280.80                 $  26,404.00               $  1.00                       $  26,404.00                 تنفيذ تدعيم

 1,830.95                 $  27,464.25               $  7,323.80                 $  36,619.00               $  1.00                       $  36,619.00                 مناظر طبيعية
 84,032.38              $  1,260,484.88          $  336,129.30             $  1,680,646.50          $ المجموع

ً  : إيرادات جدول الرسوم على عقود التدقيق الفني ثانيا

الرسم المقترح $أمتار البناء المتوقعةالرسم المتوجب
الإيرادات الإجمالية 

المتوقعة
رسم المشتركرسم التقاعدرسم التقديماترسم النقابة

28%25%17%30%
 74,608.20               $  42,277.98               $  62,173.50               $  69,634.32               $  248,694.00             $  0.50                       $  497,388.00                التدقيق الفني

 74,608.20              $  42,277.98              $  62,173.50               $  69,634.32              $  248,694.00             $ المجموع

إيرادات الرسوم على عقود التنفيذ

SURFACES BELOW ARE BASED ON REGISTERED NOT COLLECTED

14/06/202464 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم 8:

أولاً  : جدول الحد الأدنى للرسوم النسبية للمهندسين المصنفين 
لأعمال الدروس والإشراف

الحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثالثة ورابعةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثانيةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة أولى
تقديماتنقابةتقديماتنقابةتقديماتنقابة

 9.00                       $  4.50                       $  9.00                       $  7.50                       $  12.25                     $  15.00                     $ أقل من سنتين
 12.00                     $  4.50                       $  12.00                     $  7.50                       $  12.00                     $  15.00                     $ من 2 إلى 5 سنوات

 15.00                     $  4.50                       $  15.00                     $  7.50                       $  15.00                     $  15.00                     $ من 5 إلى 10 سنوات
 18.00                     $  4.50                       $  18.00                     $  7.50                       $  18.00                     $  15.00                     $ من 10 إلى 15 سنوات
 24.00                     $  6.00                       $  24.00                     $  7.50                       $  24.00                     $  15.00                     $ من 15 إلى 20 سنوات

 30.00                     $  7.50                       $  30.00                     $  7.50                       $  30.00                     $  15.00                     $ فوق ال 20 سنة

أقل من سنتين
من 2 إلى 5 سنوات

من 5 إلى 10 سنوات
من 10 إلى 15 سنوات
من 15 إلى 20 سنوات

فوق ال 20 سنة

الحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثالثة ورابعةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثانيةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة أولى
تقديماتنقابةتقديماتنقابةتقديماتنقابة

 9.00                       $  4.50                       $    -                          $    -                          $  36.75                     $  45.00                     $ أقل من سنتين
 60.00                     $  22.50                     $  24.00                     $  15.00                     $  120.00                   $  150.00                   $ من 2 إلى 5 سنوات

 135.00                   $  40.50                     $  45.00                     $  22.50                     $  285.00                   $  285.00                   $ من 5 إلى 10 سنوات
 198.00                   $  49.50                     $  72.00                     $  30.00                     $  468.00                   $  390.00                   $ من 10 إلى 15 سنوات
 336.00                   $  84.00                     $  144.00                   $  45.00                     $  768.00                   $  480.00                   $ من 15 إلى 20 سنوات

 510.00                   $  127.50                   $  210.00                   $  52.50                     $  1,140.00                 $  570.00                   $ فوق ال 20 سنة
 $                 1,920.00  $                 2,817.75  $                   165.00  $                   495.00  $                   328.50  $                 1,248.00 

ً  : الرسوم النسبية على عقود الدروس والإشراف ثانيا

قيمة العقود المتوقع تسجيلها
الرسم المتوجب من قيمة 

العقود
حصة النقابةحصة التقديمات

$1.00%0.50%0.50%
 $                                                                         18,500,000.00  $             185,000.00  $              92,500.00  $              92,500.00 

حصة التقاعدحصة النقابة
80%20%

 384.00                   $  1,536.00                 $  1,920.00                 $  2,817.75                 $ إيرادات رسوم الحد ألادنى للمصنفين دروس فئة أولى
 33.00                     $  132.00                   $  165.00                   $  495.00                   $ إيرادات رسوم الحد ألادنى للمصنفين دروس فئة ثانية
 65.70                     $  262.80                   $  328.50                   $  1,248.00                 $ إيرادات رسوم الحد ألادنى للمصنفين دروس فئة ثالثة

 18,500.00               $  74,000.00               $  92,500.00               $  92,500.00               $ إيرادات رسوم عقود الدروس
 $              97,060.75  $               94,913.50  $              75,930.80  $               18,982.70 

ً  : الرسوم المقطوعة على عقود  الدروس و الإشراف ثانيا

10
19
26

الرسوم النسبية المقدرة على عقود الدروس والاشراف للسنة الحالية

عدد سنوات الإنتساب

عدد سنوات الإنتساب

3

أعداد المصنفين فئة أولى

57

أعداد المصنفين فئة ثانية

0
2
3
4

أعداد المصنفين فئة ثالثة  ورابعة

1
5
9
11
14
17

عدد سنوات الإنتساب

النقابة التقديمات مجمل الإيرادات على عقود الدروس و الإشراف

6
7
22 128

38
32

14/06/202465 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

عدد العقود المتوقع تسجيلها
الرسم المتوجب من قيمة 

العقود
حصة النقابةحصة التقديمات

                                                                                         10.00  $                     10.00  $                          -    $                   100.00 

14/06/202466 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم 9:

أولاً  : جدول الحد الأدنى للرسوم النسبية للمهندسين المصنفين 
لأعمال التنفيذ

الحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثالثة ورابعةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثانيةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة أولى
تقديماتنقابةتقديماتنقابةتقديماتنقابة

 9.00                       $  4.50                       $  9.00                       $  7.50                       $  12.25                     $  15.00                     $ أقل من سنتين
 12.00                     $  4.50                       $  12.00                     $  7.50                       $  12.00                     $  15.00                     $ من 2 إلى 5 سنوات

 15.00                     $  4.50                       $  15.00                     $  7.50                       $  15.00                     $  15.00                     $ من 5 إلى 10 سنوات
 18.00                     $  4.50                       $  18.00                     $  7.50                       $  18.00                     $  15.00                     $ من 10 إلى 15 سنوات
 24.00                     $  6.00                       $  24.00                     $  7.50                       $  24.00                     $  15.00                     $ من 15 إلى 20 سنوات

 30.00                     $  7.50                       $  30.00                     $  7.50                       $  30.00                     $  15.00                     $ فوق ال 20 سنة

أقل من سنتين
من 2 إلى 5 سنوات

من 5 إلى 10 سنوات
من 10 إلى 15 سنوات
من 15 إلى 20 سنوات

فوق ال 20 سنة

الحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثالثة ورابعةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة ثانيةالحد الأدنى النسبي للمصنفين فئة أولى
تقديماتنقابةتقديماتنقابةتقديماتنقابة

 9.00                       $  4.50                       $  9.00                       $  7.50                       $  110.25                   $  135.00                   $ أقل من سنتين
 60.00                     $  22.50                     $  72.00                     $  45.00                     $  444.00                   $  555.00                   $ من 2 إلى 5 سنوات

 150.00                   $  45.00                     $  165.00                   $  82.50                     $  1,035.00                 $  1,035.00                 $ من 5 إلى 10 سنوات
 234.00                   $  58.50                     $  270.00                   $  112.50                   $  1,674.00                 $  1,395.00                 $ من 10 إلى 15 سنوات
 408.00                   $  102.00                   $  432.00                   $  135.00                   $  2,784.00                 $  1,740.00                 $ من 15 إلى 20 سنوات

 600.00                   $  150.00                   $  660.00                   $  165.00                   $  4,170.00                 $  2,085.00                 $ فوق ال 20 سنة
 $                6,945.00  $               10,217.25  $                   547.50  $                 1,608.00  $                   382.50  $                 1,461.00 

ً  : الرسوم النسبية على عقود التنفيذ ثانيا

قيمة العقود المتوقع تسجيلها
الرسم المتوجب من قيمة 

العقود
حصة النقابةحصة التقديمات

$0.20%0.05%0.15%
 $                                                                         27,500,000.00  $               55,000.00  $               13,750.00  $               41,250.00 

حصة التقاعدحصة النقابة
80%20%

 1,389.00                 $  5,556.00                 $  6,945.00                 $  10,217.25               $ إيرادات رسوم الحد ألادنى للمصنفين دروس فئة أولى
 109.50                   $  438.00                   $  547.50                   $  1,608.00                 $ إيرادات رسوم الحد ألادنى للمصنفين دروس فئة ثانية
 76.50                     $  306.00                   $  382.50                   $  1,461.00                 $ إيرادات رسوم الحد ألادنى للمصنفين دروس فئة ثالثة

 8,250.00                 $  33,000.00               $  41,250.00               $  13,750.00               $ إيرادات رسوم عقود الدروس
 $              27,036.25  $               49,125.00  $              39,300.00  $                9,825.00 

ً  : الرسوم المقطوعة على عقود التنفيذ ثانيا

الرسوم النسبية المقدرة على عقود التنفيذ للسنة الحالية

عدد سنوات الإنتساب

أعداد المصنفين فئة ثالثة  ورابعةأعداد المصنفين فئة ثانيةأعداد المصنفين فئة أولىعدد سنوات الإنتساب

911
3765

عدد سنوات الإنتساب

النقابةالتقديماتمجمل الإيرادات على عقود التنفيذ

116
139
4637366

1817
2220

691110
931513

14/06/202467 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

عدد العقود المتوقع تسجيلها
الرسم المتوجب من قيمة 

العقود
حصة النقابةحصة التقديمات

                                                                                         10.00  $                     10.00  $                          -    $                   100.00 

14/06/202468 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم 10:

أولاً  : جدول الحد الأدنى للرسوم النسبية للمهندسين العاملين في 
لبنان

حصة التقديمات ( 80% )حصة النقابة ( 20% )الرسم المقترح كحد أدنىالرسم الحالي كحد أدنىعدد سنوات الإنتساب
 9.00                       $  2.25                       $  11.25                     $  11.25                     $ أقل من سنتين

 12.00                     $  3.00                       $  15.00                     $  15.00                     $ من 2 إلى 5 سنوات
 15.00                     $  3.75                       $  18.75                     $  18.75                     $ من 5 إلى 10 سنوات

 18.00                     $  4.50                       $  22.50                     $  22.50                     $ من 10 إلى 15 سنوات
 24.00                     $  6.00                       $  30.00                     $  30.00                     $ من 15 إلى 20 سنوات

 30.00                     $  7.50                       $  37.50                     $  37.50                     $ فوق ال 20 سنة

رسم التقاعدرسم النقابةرسم التقديماتالأعداد
 14,336                      إستشاري
 10,368                      موظف
 12,120                      لا يعمل

                      36,824  $                     18.00  $                       3.60  $                       0.90 
 $             662,832.00  $             132,566.40  $               33,141.60 

الرسوم النسبية على المهندس الإستشاري او الموظف او المتعاقد ، العامل او العاطل عن العمل

14/06/202469 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

ً  : جدول الحد الأدنى للرسوم النسبية للمهندسين العاملين  ثانيا
خارج لبنان

مرات6

حصة التقديمات ( 80% )حصة النقابة ( 20% )الرسم المقترح كحد أدنىالرسم الحاليعدد سنوات الإنتساب
 54.00                     $  13.50                     $  67.50                     $  67.50                     $ أقل من سنتين

 72.00                     $  18.00                     $  90.00                     $  90.00                     $ من 2 إلى 5 سنوات
 90.00                     $  22.50                     $  112.50                   $  112.50                   $ من 5 إلى 10 سنوات

 108.00                   $  27.00                     $  135.00                   $  135.00                   $ من 10 إلى 15 سنوات
 144.00                   $  36.00                     $  180.00                   $  180.00                   $ من 15 إلى 20 سنوات

 180.00                   $  45.00                     $  225.00                   $  225.00                   $ فوق ال 20 سنة

رسم التقاعدرسم النقابةرسم التقديماتألاعداد
 7,843                        مهندس/ مسافر

                        7,843  $                   108.00  $                     21.60  $                       5.40 
 $             847,044.00  $             169,408.80  $              42,352.20 

14/06/202470 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم 11:

أولاً  - المتأخرات المقدرة من الرسوم النسبية على الدروس

مجموع المتآخراتالمجموعمعدل الفائدةمعدل الرسم النسبيمعدل سنوات التأخيرعدد المهندسين المتأخرين
 515.40                   $  25.77                     $  7.77                       $  6.00                       $ 203صندوق النقابة

 2,478.63                $  41.31                     $  23.31                     $  18.00                     $ 203صندوق التقديمات
 206.55                   $  3.44                       $  1.94                       $  1.50                       $ 203صندوق التقاعد

ً  - المتأخرات المقدرة من الرسوم النسبية على أعمال التنفيذ ثانيا

مجموع المتآخراتالمجموعمعدل الفائدةمعدل الرسم النسبيمعدل سنوات التأخيرعدد المهندسين المتأخرين
 1,546.21                 $  25.77                     $  7.77                       $  6.00                       $ 603صندوق النقابة

 7,435.89                $  41.31                     $  23.31                     $  18.00                     $ 603صندوق التقديمات
 619.66                   $  3.44                       $  1.94                       $  1.50                       $ 603صندوق التقاعد

ً  - متأخرات الرسوم النسبية المقدرة على العاملين في لبنان ثالثا

مجموع المتآخراتالمجموعمعدل الفائدةمعدل الرسم النسبيمعدل سنوات التأخيرعدد المهندسين المتأخرين
 5,566.36                $  15.46                     $  4.66                       $  3.60                       $ 3603صندوق النقابة

 44,615.36               $  41.31                     $  23.31                     $  18.00                     $ 3603صندوق التقديمات
 2,230.77                $  2.07                       $  1.17                       $  0.90                       $ 3603صندوق التقاعد

ً  - متأخرات الرسوم النسبية المقدرة على العاملين خارج لبنان ثالثا

مجموع المتآخراتالمجموعمعدل الفائدةمعدل الرسم النسبيمعدل سنوات التأخيرعدد المهندسين المتأخرين
 6,494.08                $  92.77                     $  27.97                     $  21.60                     $ 703صندوق النقابة

 52,051.26               $  247.86                   $  139.86                   $  108.00                   $ 703صندوق التقديمات
 2,602.56                $  12.39                     $  6.99                       $  5.40                       $ 703صندوق التقاعد

متأخرات رسوم النسبية

14/06/202471 of 84



إيضاحات الإيرادات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

إيضاح رقم 12:

النسبة
قيمة عقد إعادة التأمين 

2025-2024
المجموع

 2,331,250.00          $ %7.5صندوق التقديمات الإجتماعية

إيضاح رقم 13:

النسبةصندوق التقديمات
قيمة عقد التأمين 

2024/2025
المجموع

Volume Rebate11.00% $        48,500,000.00  $          5,335,000.00 

المجموعالنسبة
 2,250,000.00          $  45,000,000.00        $ %5.00رديات من مجمل عقود التأمين للأقارب والفحوصات وزيادة السقف

 $          7,585,000.00 

Expecting that the volume rebate will be used to cover the 
potential excess in the hospitalisation expenses

رديات من نفقات الإستشفاء وإعادة التأمين

Volume Rebate ايرادات اخرى

14/06/202472 of 84



إيرادات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2024/2023

$

 مʙʵوع إيʙادات 

مʦازنة صʹʗوق 

الʹقاǺة 2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة 

الʗʹʶوق 

ايʙادات الʙسʦم الʰابʯة
%1.81         $160,249.00             $193,829.00رسʨم الإنʶʱاب1

%16.81      $1,490,080.00          $1,416,960.00رسʨم الإشʛʱاك2

رسʨم الإشʛʱاك في الأسʷʱفاء

3ʧʽسʙʻ0.00مه%

%0.00افʛاد عائلات4

%1.87         $165,988.30              $60,239.92مʱأخʛات رسʨم الأشʛʱاك5

1,671,028.92$         1,816,317.30$     20.49%

رسʦم معاملات الʮʹاء
%43.67      $3,870,781.96          $3,611,096.00رسʨم الʻʰاء6

7ʚʽفʻʱد الʨ4.58         $405,763.62              $42,800.00عق%

3,653,896.00$         4,276,545.58$     48.25%

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙاي
%0.86          $76,030.80              $75,930.80رسʨم الʙروس والاشʛاف8

%0.44          $39,400.00              $39,300.00رسʨم الʺقاولات9

10ʧʽفʣʨʺار و الʛالأح ʧʽسʙʻالʺه ʖروات ʧم مʨ3.41         $301,975.20             $299,282.40رس%

%0.16          $14,122.06              $14,122.06مʱأخʛات رسʨم الॽʰʶʻة11

428,635.26$           431,528.06$       4.87%

ايʙادات اسʸʰʯار
%0.59          $52,000.00              $52,000.00الʨدائع12

%0.01              $500.00                  $500.00فʛوقات صʛف أʳǽابॽة

52,500.00$             52,500.00$         0.59%

ايʙادات الʴʸاهʸات
ॼʂ-                        -$                   0.00%ة مʧ صʙʻوق الʻقاǼة

مʦازنة  سʹة 2024/2025

قائʸة الإيʙادات الʯفʻʶلॻة لʗʹʶوق الʹقاǺة للʴʹة الʸالॻة 2025/2024

أجʸالي الʙسʦم الʰابʯة

إجʸالي رسʦم معاملات الʮʹاء

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙالي ايʸإج

إجʸالي ايʙادات اسʸʰʯار

اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

 مʦازنة سʹة

2024/2023

14/06/202473 of 84



إيرادات صندوق النقابة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة 

2024/2023

$

 مʙʵوع إيʙادات 

مʦازنة صʹʗوق 

الʹقاǺة 2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة 

الʗʹʶوق 

مʦازنة  سʹة 2024/2025

قائʸة الإيʙادات الʯفʻʶلॻة لʗʹʶوق الʹقاǺة للʴʹة الʸالॻة 2025/2024

اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

 مʦازنة سʹة

2024/2023

ॽʀ-                        -$                   0.00%ʺة إسʱقʢاع مʧ فاتʨرة الإسʷʱفاء

-$                      -$                  0.00%

 Ȏʙادات اخʙاي
ʖȄرʙʱال ʜ ʛؗ0.34          $30,000.00              $55,000.00م%

ʨʡ5,250.00$                5,250.00$            0.06%اǼع

%0.02            $2,000.00                $2,000.00رسʢǼ ʦاقة

%0.11          $10,000.00              $10,000.00رسʦ إفادة

ȌǼواʛات الʡاʷاكات ونʛʱشȂاب وʶʱ0.02            $2,000.00                $2,000.00إن%

%2.26         $200,000.00             $200,000.00مʨʰʢعات مʸʸʵة للॽʰع

%0.11          $10,000.00              $20,000.00ايʛادات اخȐʛ (Ǽʺا فʽها بʙل اسʳʯʱار معارض )

%0.00                   $-ايʛادات اسʲʱʺارات

294,250.00$           259,250.00$       2.92%

ʜȂʙة فǺوق الʹقاʗʹازنة صʦي مʟاॻʯة إلى إحǺوق الʹقاʗʹʶي العام لʟاॻʯإح ʥ67,000.00نقل م$         

ʜȂʙف ʙʻة غǺوق الʹقاʗʹازنة صʦي مʟاॻʯة إلى إحǺوق الʹقاʗʹʶي العام لʟاॻʯإح ʥ1,961,042.75نقل م$     

%22.88     $2,028,042.75           $325,000.00نقل مʥ إحॻʯاʟي العام لʗʹʶوق الʹقاǺة إلى إحॻʯاʟي مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺة

6,425,310.18$         8,864,183.69$     100.00%
فʛوقات صʛف إʳǽابॽة

                        -إجʸالي فʙوقات الʙʶف الإʱǻابॻة

6,425,310.18$         8,864,183.69$     100.00%

 Ȏʙادات اخʙالي ايʸإج

الإجʸالي العام 

إجʸالي ايʙادات الʴʸاهʸات

إجʸالي الإيʙادات

14/06/202474 of 84



إيرادات صندوق التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 مʦازنة صʹʗوق 

الʯقʸǻʗات الإجʸʯاॻɸة 

2024/2023

 مʙʵوع إيʙادات مʦازنة 

صʹʗوق الʯقʸǻʗات 

الإجʸʯاॻɸة 

2024/2025

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

ايʙادات الʙسʦم الʰابʯة
%1.25           $762,512.00              $784,188.00رسʨم الإنʶʱاب1

رسʨم الإشʛʱاك

رسʨم الإشʛʱاك في الإسʷʱفاء

2ʧʽسʙʻ31.24       $19,033,443.75          $11,734,200.00مه%

%35.85       $21,841,556.25          $14,765,800.00أفʛاد عائلات4

%3.12         $1,901,844.60           $2,492,923.33مʱأخʛات رسʨم الإشʛʱاك5

29,777,111.33$        43,539,356.60$     71.47%

رسʦم معاملات الʮʹاء
%5.00         $3,046,351.41           $3,303,060.00رسʨم الʻʰاء6

7ʚʽفʻʱد الʨ2.17         $1,322,658.38              $856,000.00عق%

4,159,060.00$          4,369,009.78$       7.17%

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙاي
%0.16             $97,060.75               $97,060.75رسʨم الʙروس والاشʛاف8

%0.04             $27,036.25               $27,036.25رسʨم الʺقاولات9

10ʧʽفʣʨʺار و الʛألاح ʧʽسʙʻم الʺهʨ2.48         $1,509,876.00           $1,496,412.00رس%

%0.18           $106,620.31              $106,620.31مʱأخʛات الʛسʨم الॽʰʶʻة11

1,727,129.31$          1,740,593.31$       

ايʙادات إسʸʰʯار
%0.07             $40,000.00               $40,000.00الʨدائع

%0.00                     $-                        $-فʛوقات صʛف إʳǽابॽة

40,000.00$              40,000.00$            

ايʙادات الʴʸاهʸات
ॼʂ811,352.86$              -$                     0.00%ة مʧ صʙʻوق الʻقاǼة

ॽʀ300,000.00$              590,425.00$           0.97%ʺة إسʱقʢاع مʧ فاتʨرة الإسʷʱفاء

1,111,352.86$          590,425.00$          0.97%

 Ȏʙادات اخʙاي
12ʧʽأمʱعادة الȂفاء وʷʱنفقات الإس ʧات مǽ0.00                     $-              $582,812.50رد%

مʦازنة  سʹة 2025/2024

قائʸة الإيʙادات الʯفʻʶلॻة لʗʹʶوق الʯقʸǻʗات الإجʸʯاॻɸة  للʴʹة الʸالॻة 2025/2024

إجʸالي الʙسʦم الʰابʯة

إجʸالي رسʦم معاملات الʮʹاء

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙالي ايʸإج

إجʸالي ايʙادات اسʸʰʯار

إجʸالي ايʙادات الʴʸاهʸات

اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

مʦازنة سʹة 

2023/2024

14/06/202475 of 84



إيرادات صندوق التقديمات موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 مʦازنة صʹʗوق 

الʯقʸǻʗات الإجʸʯاॻɸة 

2024/2023

 مʙʵوع إيʙادات مʦازنة 

صʹʗوق الʯقʸǻʗات 

الإجʸʯاॻɸة 

2024/2025

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

مʦازنة  سʹة 2025/2024

قائʸة الإيʙادات الʯفʻʶلॻة لʗʹʶوق الʯقʸǻʗات الإجʸʯاॻɸة  للʴʹة الʸالॻة 2025/2024

اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

مʦازنة سʹة 

2023/2024

%12.45         $7,585,000.00           $3,661,500.00ايʛادات اخVolume Rebate Ȑʛ سنة حالية +5% على عقد الأهل13

4,244,312.50$          7,585,000.00$       12.45%

%5.01       $3,052,676.76          $4,765,000.00نقل مʥ الإحॻʯاʟي العام لʗʹʶوق الʹقاǺة الى إحॻʯاʟي مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات

45,823,966.00$        60,917,061.45$     100.00%
فʛوقات صʛف إʳǽابॽة

                       $-إجʸالي فʙوقات الʙʶف الإʱǻابॻة

45,823,966.00$        60,917,061.45$     100.00% الإجʸالي العام 

 Ȏʙادات اخʙالي ايʸإج

الإجʸالي العام 

14/06/202476 of 84



إيرادات صندوق التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

قائʸة الإيʙادات الʯفʻʶلॻة لʗʹʶوق الʯقاعʗ للʴʹة الʸالॻة 2025/2024

 ʗقاعʯوق الʗʹازنة صʦم 

2024/2023

 مʙʵوع إيʙادات مʦازنة 

 ʗقاعʯوق الʗʹص

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

ايʙادات الʙسʦم الʰابʯة
%1.27            $131,671.00            $179,907.00رسʨم الأنʶʱاب1

%53.13         $5,494,670.00          $5,225,040.00رسʨم الإشʛʱاك2

%0.00رسʨم الإشʛʱاك في الإسʷʱفاء

3ʧʽسʙʻ0.00                       $-مه%

%0.00                       $-افʛاد عائلات4

%6.42            $663,597.76            $619,176.80مʱأخʛات رسʨم الإشʛʱاك5

6,024,123.80$        6,289,938.76$        60.82%

رسʦم معاملات الʮʹاء
%33.22         $3,435,112.74          $3,418,124.00رسʨم الʻʰاء6

7ʚʽفʻʱد الʨ1.22            $126,310.36            $171,200.00عق%

3,589,324.00$        3,561,423.10$        34.44%

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙاي
%0.18              $18,982.70              $18,982.70رسʨم الʙروس والاشʛاف8

%0.10               $9,825.00                $9,825.00رسʨم الʺقاولات9

10ʧʽفʣʨʺار و الʛألاح ʧʽسʙʻم الʺهʨ0.73              $75,493.80              $74,820.60رس%

%0.05               $5,659.54                $5,659.54مʱأخʛات الʛسʨم الॽʰʶʻة11

109,287.84$           109,961.04$           1.06%

ايʙادات الʗʹʶوق الʯقاعȏʗ مʥ رخʝ الʮʹاء لȎʗ الʮلǻʗات
%1.93            $200,000.00              $50,000.00مʸʴلة مʧ رخʟ الʻʰاء للʰلǽʙات %5

50,000.00$             200,000.00$           1.93%

ايʙادات اسʸʰʯار
%0.00الʶʴاǼات الʳارȄة

%0.63              $65,000.00              $45,000.00الʨدائع

مʦازنة  سʹة 2025/2024

أجʸالي الʙسʦم الʰابʯة

إجʸالي رسʦم معاملات الʮʹاء

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙالي ايʸإج

إجʸالي ايʙادات الʗʹʶوق الʯقاعȏʗ مʥ رخʝ الʮʹاء لȎʗ الʮلǻʗات

اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

مʦازنة سʹة 

14/06/202477 of 84



إيرادات صندوق التقاعد موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

قائʸة الإيʙادات الʯفʻʶلॻة لʗʹʶوق الʯقاعʗ للʴʹة الʸالॻة 2025/2024

 ʗقاعʯوق الʗʹازنة صʦم 

2024/2023

 مʙʵوع إيʙادات مʦازنة 

 ʗقاعʯوق الʗʹص

2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

مʦازنة  

الʗʹʶوق 

مʦازنة  سʹة 2025/2024

اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

مʦازنة سʹة 

%0.00                      $-                       $-الʙʻʶات

%0.00                  $400.00                  $400.00فʛوقات صʛف أʳǽابॽة

45,400.00$             65,400.00$            0.63%

ايʙادات الʴʸاهʸات
ॼʂ-$                      0.00%ة مʧ صʙʻوق الʻقاǼة

ॼʂ100,455.50$            0.97%ة مʧ صʙʻوق الʻقاǼة  (مॼاني)

-$                      100,455.50$           0.97%

 Ȏʙادات اخʙاي
ʨʡ12,250.00$              13,475.00$              0.13%اǼع

%0.01               $1,000.00                $1,000.00إʳǽارات

 Ȑʛادات اخʛ0.00اي%

13,250.00$             14,475.00$            0.14%

9,831,386              10,341,653.40$      100.00%

 Ȏʙادات اخʙالي ايʸإج

الإجʸالي ايʙادات

إجʸالي ايʙادات اسʸʰʯار

إجʸالي ايʙادات الʴʸاهʸات

14/06/202478 of 84



الإيرادات المدمجة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

الإيʙادات الʗʸمʱةإيʙادات صʹʗوق الʯقاعʗإيʙادات صʹʗوق الʯقʸǻʗاتإيʙادات صʹʗوق الʹقاǺة

$$$$
ايʙادات الʙسʦم الʰابʯة

%1.30      $1,054,432.00                  $131,671.00                  $762,512.00                 $160,249.00رسʨم الإنʶʱاب1

%8.61      $6,984,750.00               $5,494,670.00                            $-              $1,490,080.00رسʨم الإشʛʱاك2

                  $-                            $-                            $-                           $-رسʨم الإشʛʱاك في الإسʷʱفاء

3ʧʽسʙʻ23.45    $19,033,443.75                            $-             $19,033,443.75                           $-مه%

%26.91    $21,841,556.25                            $-             $21,841,556.25                           $-افʛاد عائلات4

%3.37      $2,731,430.66                  $663,597.76               $1,901,844.60                 $165,988.30مʱأخʛات رسʨم الإشʛʱاك5

1,816,317.30$             43,539,356.60$            6,289,938.76$              51,645,612.66$   63.64%

رسʦم معاملات الʮʹاء
%12.76    $10,352,246.11               $3,435,112.74               $3,046,351.41              $3,870,781.96رسʨم الʻʰاء6

7ʚʽفʻʱد الʨ2.29      $1,854,732.35                  $126,310.36               $1,322,658.38                 $405,763.62عق%

4,276,545.58$             4,369,009.78$              3,561,423.10$              12,206,978.46$   15.04%

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙإي

%0.24        $192,074.25                   $18,982.70                   $97,060.75                  $76,030.80رسʨم الʙروس والاشʛاف8

%0.09          $76,261.25                     $9,825.00                   $27,036.25                  $39,400.00رسʨم الʺقاولات9

10ʧʽفʣʨʺار و الʛألاح ʧʽسʙʻالʺه ʖروات ʧم مʨ2.33      $1,887,345.00                   $75,493.80               $1,509,876.00                 $301,975.20رس%

%0.16        $126,401.90                     $5,659.54                  $106,620.31                  $14,122.06مʱأخʛات رسʨم الॽʰʶʻة11

431,528.06$               1,740,593.31$              109,961.04$                2,282,082.40$     2.81%

قائʸة الإيʙادات الʯفʻʶلॻة الʗʸمʱة لʹقاǺة الʸهʹʗسʥʻ في بʙʻوت و الʶʹاديȖ الʯاǺعة للʴʹة الʸالॻة 2025/2024

 ʥة مॺʴʹال

الʦʸازنة
اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

أجʸالي الʙسʦم الʰابʯة

إجʸالي رسʦم معاملات الʮʹاء

ʥʻفʡʦʸوال ʥʻقاولʸراسات والʗم على الʦسʙادات الʙالي ايʸإج

14/06/202479 of 84



الإيرادات المدمجة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

الإيʙادات الʗʸمʱةإيʙادات صʹʗوق الʯقاعʗإيʙادات صʹʗوق الʯقʸǻʗاتإيʙادات صʹʗوق الʹقاǺة

$$$$

 ʥة مॺʴʹال

الʦʸازنة
اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

ايʙادات الʗʹʶوق الʯقاعȏʗ مʥ رخʝ الʮʹاء لȎʗ الʮلǻʗات
%0.25        $200,000.00                  $200,000.00                            $-                           $-مʸʴلة مʧ رخʟ الʻʰاء للʰلǽʙات 5 % 

-$                          -$                           200,000.00$                200,000.00$       0.25%

ايʙادات اسʸʰʯار
%0.00                  $-                            $-                            $-                           $-الʶʴاǼات الʳارȄة

%0.19        $157,000.00                   $65,000.00                   $40,000.00                  $52,000.00الʨدائع12

%0.00                  $-                            $-                            $-                           $-الʙʻʶات

%0.00              $900.00                       $400.00                            $-                      $500.00فʛوقات صʛف أʳǽابॽة

52,500.00$                 40,000.00$                  65,400.00$                  157,900.00$       0.19%

ايʙادات الʴʸاهʸات
ॼʂ-$                           -$                            -$                            -$                  0.00%ة مʧ صʙʻوق الʻقاǼة

ॽʀ-$                           590,425.00$                  -$                            590,425.00$        0.73%ʺة إسʱقʢاع مʧ فاتʨرة الإسʷʱفاء

-$                          590,425.00$                -$                           590,425.00$       0.73%

إجʸالي ايʙادات اسʸʰʯار

إجʸالي ايʙادات الʴʸاهʸات

إجʸالي ايʙادات الʗʹʶوق الʯقاعȏʗ مʥ رخʝ الʮʹاء لȎʗ الʮلǻʗات

14/06/202480 of 84



الإيرادات المدمجة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

الإيʙادات الʗʸمʱةإيʙادات صʹʗوق الʯقاعʗإيʙادات صʹʗوق الʯقʸǻʗاتإيʙادات صʹʗوق الʹقاǺة

$$$$

 ʥة مॺʴʹال

الʦʸازنة
اسʤ الʹʵاȉ الإʷǻاح

 Ȏʙادات اخʙاي
ʖȄرʙʱال ʜ ʛؗ0.04          $30,000.00                            $-                            $-                  $30,000.00م%

ʨʡ5,250.00$                    -$                            13,475.00$                   18,725.00$          0.02%اǼع

%0.00            $2,000.00                            $-                            $-                    $2,000.00رسʢǼ ʦاقة

%0.00                  $-                            $-                            $-                           $-إعلانات مʳلة الʺهʙʻس

%0.01          $10,000.00                            $-                            $-                  $10,000.00رسʦ أفادة

ȌǼواʛات الʡاʷاكات ونʛʱشȂاب وʶʱ0.00            $2,000.00                            $-                            $-                    $2,000.00إن%

%0.25        $200,000.00                            $-                            $-                 $200,000.00مʨʰʢعات

%0.00            $1,000.00                     $1,000.00                            $-                           $-إʳǽارات

%0.00                  $-                            $-                            $-                           $-ايʛادات الفʛوع

%0.00                  $-                            $-                            $-                           $-مʱʵلف

 Ȑʛادات اخʛ9.36      $7,595,000.00                            $-               $7,585,000.00                  $10,000.00اي%

259,250.00$               7,585,000.00$              14,475.00$                  7,858,725.00$     9.68%

%7.65     $6,211,061.96              $1,130,342.45              $3,052,676.76             $2,028,042.75نقل مʥ الإحॻʯاʟي العام للʗʹʶوق إلى إحॻʯاʟي مʦازنة الʗʹʶوق 

8,864,183.69$             60,917,061.45$            11,371,540.35$            81,152,785.49$   100.00%

 Ȏʙادات اخʙالي ايʸإج

الإجʸالي العام 

14/06/202481 of 84



موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025إحتساب المتأخرات

Year 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 9%

Number of Years of arrears 7 6 5 4 3 2 1

Remaining Defaulters 295                  298               506               1,041            1,079            1,082            3,520               

 Percentage of Arrears Settlement 5.00% 10.00% 15.00% 17.50% 22.50% 40.00% 90.00%

Estimated Number of Engineers 15 30 76 182 243 433 3168

Syndicate's Fees 5.00$               5.00$            5.00$            5.00$            5.00$            5.00$            40.00$             

Retirement's Fees 45.00$             45.00$          45.00$          45.00$          45.00$          45.00$          110.00$           

Social Benefits Fees 205.00$           205.00$         205.00$         205.00$         205.00$         205.00$         295.00$           

Total Annual Fees 255.00$           255.00$        255.00$        255.00$        255.00$        255.00$        445.00$           

2017 137.10$           137.10$         137.10$         137.10$         137.10$         137.10$         1,096.82$         1,919.44$          
2018 251.57$         251.57$         251.57$         251.57$         251.57$         2,012.52$         3,270.35$         
2019 584.68$         584.68$         584.68$         584.68$         4,677.42$         7,016.13$          
2020 1,284.54$      1,284.54$      1,284.54$      10,276.31$       14,129.93$        
2021 1,573.46$      1,573.46$      12,587.68$       15,734.60$        
2022 2,572.24$      20,577.89$       23,150.13$        
2023 138,124.80$     138,124.80$      203,345.37$      
2016 1,233.93$         1,132.04$      1,038.57$      952.82$         874.14$         801.97$         1,798.50$         7,831.97$          
2017 2,264.09$      2,077.14$      1,905.64$      1,748.29$      1,603.94$      3,597.00$         13,196.09$        
2018 5,262.09$      4,827.61$      4,429.00$      4,063.30$      9,112.40$         27,694.40$       
2019 11,560.85$    10,606.29$    9,730.54$      21,821.80$       53,719.48$        
2020 14,161.14$    12,991.87$    29,135.70$       56,288.72$       
2021 23,150.13$    51,916.70$       75,066.83$       
2022 379,843.20$     379,843.20$      613,640.68$      
2016 5,621.22$         5,157.08$      4,731.27$      4,340.61$      3,982.21$      3,653.41$      4,823.25$         32,309.06$       
2017 10,314.17$    9,462.54$      8,681.23$      7,964.43$      7,306.82$      9,646.50$         53,375.67$       
2018 23,971.76$    21,992.44$    20,176.55$    18,510.60$    24,437.80$       109,089.15$      
2019 52,666.11$    48,317.53$    44,328.01$    58,522.10$       203,833.75$      
2020 64,511.87$    59,185.20$    78,136.65$       201,833.72$      
2021 105,461.70$  139,231.15$     244,692.85$      
2022 1,018,670.40$  1,018,670.40$   1,863,804.60$   

6,992.25$        19,256.04$    47,516.72$    109,185.19$   180,602.80$  297,191.06$   2,020,046.60$  2,680,790.66$   

Sy
nd

ic
at

e
R

et
ir

em
en

t
So

ci
al

 B
en

ef
it

s

14/06/2024 82 of 84



النشاطات المجمعة موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

 الإجʸالي مʦازنة صʹʗوق الʯقاعʗ مʦازنة صʹʗوق الʯقʸǻʗات مʦازنة صʹʗوق الʹقاǺةاسʤ الʹʵاȉ في الʦʸازنة

الايʙادات  

       $1,054,432.00           $131,671.00           $762,512.00          $160,249.00رسʦم الإنʴʯاب
      $50,591,180.66         $6,158,267.76       $42,776,844.60        $1,656,068.30رسʦم الإشʙʯاكات الȂʦʹʴة

ʥʻفʡʦʸقاولات والʸراسات والʗم  على الʦ2,282,082.40           $109,961.04         $1,740,593.31          $431,528.06رس$       
      $12,206,978.46         $3,561,423.10         $4,369,009.78        $4,276,545.58رسʦم معاملات

          $200,000.00           $200,000.00حʶة  صʹʗوق الʯقاعʗ مʥ رخʝ بʹاء الʮلǻʗات
          $157,900.00             $65,400.00             $40,000.00            $52,500.00إيʙادات الॻʡʦʯفات الʸالॻة

          $690,880.50           $100,455.50           $590,425.00                    $-مʴاهʸات وॺʀات
 Ȏʙادات أخʙ7,858,725.00             $14,475.00         $7,585,000.00          $259,250.00إي$       

       $6,211,061.96         $1,130,342.45         $3,052,676.76        $2,028,042.75تغǻʘة الʶʹاديȖ مʥ الاحॻʯاʟي العام
      $81,253,240.99      $11,471,995.85      $60,917,061.45      $8,864,183.69مʦʸʱع الايʙادات

الʹفقات

          $726,199.06          $726,199.06الʷʻاȋ الʺهʻي

          $202,355.45          $202,355.45الʷʻاȋ العلʺي

          $325,455.50           $175,000.00          $150,455.50الʷʻاȋ الإجʱʺاعي

      $51,289,500.00       $51,289,500.00خʙمات الإسʷʱفاء

 Ȑʛة الأخॽɺاʺʱات الإجʺǽʙقʱ1,189,300.00         $1,189,300.00ال$       

       $8,820,825.00         $8,820,825.00نفقات الʺعاشات الʱقاعǽʙة

       $6,097,803.69           $112,530.00           $375,650.00        $5,609,623.69نفقات الإدارة

ʛȄʨʢʱاث والʴǼ195,000.00             $45,000.00          $150,000.00نفقات الأ$          

            $84,500.00            $84,500.00نفقات العلاقات العامة

       $1,791,505.50           $100,455.50        $1,691,050.00نفقات رأسʺالॽة

       $6,162,399.17           $149,854.67         $5,762,544.50          $250,000.00الإحॽʱاॽʡات
تʧȄʨؔ الاحॽʱاʡي العام (20 %) في صʙʻوق 

ʙقاعʱ2,068,330.68         $2,068,330.68ال$       

8,864,183.69$      58,616,994.50$      11,471,995.85$      78,953,174.04$      

مʦازنة الʹʵاʟات الʸʱʸعة للʴʹة الʸالॻة 2024 - 2025

14/06/202483 of 84



الجدول المقترح للمبلغ المستقطع من فاتورة الإستشفاء موازنة نقابة المهندسين في بيروت 2024/2025

11 hospitals
الॻɽʵʯʴʸات 

 Ȏʙالأخ
الʮʸلغ الʸقʦʠعالʮʸلغ الʸقʦʠعإلىمʥ شʦʠر الفاتʦرة

> $ 0.00<= $ 300.0040.00$           -$             

> $ 300.00<= $ 500.0050.00$           

> $ 500.0075.00$           -$             

> $ 0.00<= $ 3000.00100.00$         20.00$           

> $ 3000.00<= $ 6000.00200.00$         30.00$           

> $ 6000.00<= $ 10000.00250.00$         60.00$           

> $ 10000.00350.00$         90.00$           

1American University of Beirut Medical Center

2Clemenceau Medical Center

3St. George Hospital - University Medical Center

4Bellevue Medical Center

5

6

7Hotel-Dieu De France

8University Medical Center - Rizk Hospital

9Mount Lebanon Hospital

10

11Beirut Eye & ENT Specialist Hospital

لا ȏʙʴǻ اسʯقʠاع الفʦاتʙʻ الاسʵʯفائॻة عʥ الʲالات الʯالॻة:

حالات علاج الʡʛʶان والقلʖ الʺفʨʱح1

2 Ȑʛة أخʻبها جهة ضام ʦاهʶي تʱال ʛʽاتʨللف

للاعʺال الॽʰʢة الʵارجॽة ( أȑ لا ʱʴǽاج الʺʕمʧ الى غʛفة)3

الادوȄة 4

الʺʶاعʙات الاسʻʲʱائॽة5

LAUMC - St John Hospital

الʗʱول الʸقʙʯح للʮʸلغ الʯʴʸقʠع مʥ فاتʦرة الإسʵʯفاء

A نامجʙʮإلى ال ʔʴʯʹʸلل

حالات الʦʠارئ 

الʲالات الॺاردة

Kesrouan Medical Center - AUBMC

Trad Hospital and Medical Centre SAL

14/06/2024
84 of 84


	Introduction v2
	قطع حساب-14062024-1 2023-2024
	budget 2024-2025-1



